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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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WYŚPIEWANE 
„60 LAT”
W tym roku mija 60 lat od utwo-
rzenia w Gliwicach Akademickie-
go Chóru Politechniki Śląskiej. 
Jubileusz zbiega się w czasie ze 
100-leciem powstania Lwowskie-
go Chóru Technickiego (którego 
śpiewacy zakładali po wojnie gli-
wicki zespół), a także z 95-leciem 
powołania Oddziału Śląskiego 
Polskiego Związku Chórów 
i Orkiestr.

3
SIĘGANIE BRUKU?
W związku z publikacjami praso-
wymi (ośmioma) w „Dzienniku 
Zachodnim” na temat i wokół 
tematu wywiezienia kostki 
brukowej z terenu Centrum Ra-
townictwa Gliwice, które miało 
miejsce w piątek, 3 czerwca br., 
zostały wysłane do gazety spro-
stowania i wyjaśnienia. Wszyst-
kie publikujemy na stronie 3. 

6
CANTATE DEO
W ostatni weekend czerwca gli-
wicka dzielnica Sośnica pełna 
będzie muzyki i śpiewu. Stanie 
się to za sprawą XVIII Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki 
Religijnej „CANTATE DEO”. 
Po ośmioletniej przerwie powróci 
on w odmienionej formie. 

CENTRUM 
RATOWNICTWA
GLIWICE
Pod koniec maja Centrum Ratownictwa Gliwice jako pierwsze w Polsce 
stworzyło pomieszczenie całkowicie odporne na impulsy elektroma-
gnetyczne. Unikatowa komora zabezpiecza pracę wszystkich urządzeń, 
wspomagających pracę dyżurnych. Błyskawiczny – teraz dodatkowo 
chroniony – obieg informacji to podstawa efektywnego funkcjonowania 
CRG, czuwającego nad bezpieczeństwem ponad 320 tys. obywateli.

Centrum Ratownictwa Gliwice uruchomione zostało w lutym 2004 roku dzięki 
aktywnej współpracy władz samorządowych miasta i powiatu. Obejmuje swoim 
działaniem Gliwice oraz miejscowości leżące w granicach administracyjnych powiatu 
gliwickiego. W swojej strukturze skupia przedstawicieli policji, straży pożarnej i po-
gotowia ratunkowego. Zespół uzupełniają funkcjonariusze straży miejskiej, a także 
cywilny dyspozytor służb miejskich (odpowiadający m.in. za współpracę z pogotowiem 
technicznym i administratorami miejskich budynków). 

Działania ośrodka opierają się na idei zintegrowanego systemu ratownictwa. Co 
to oznacza w praktyce? - W jednej sali dyspozytorskiej pracują dyżurni reprezentujący 
poszczególne służby. Przez całą dobę, siedem dni w tygodniu odbierają oni połącze-
nia telefoniczne ze wszystkich numerów alarmowych: 112, 997, 998 i 999. Uzyskane 
informacje natychmiast wprowadzają do wspólnej bazy danych, która powstała dzięki 
zespoleniu systemów: radiowego, teleinformatycznego, powiadamiania i alarmowego 
– wyjaśnia rzecznik CRG, Mariusz Kopeć. Tak zorganizowany obieg informacji pozwala 
na ich natychmiastową wymianę. Zdarzenie wprowadzone do systemu przez jednego 
z dyspozytorów staje się widoczne na monitorach komputerów całego dyżurującego 
zespołu. Skraca to czas potrzebny do podjęcia działań ratunkowych oraz ułatwia ich 
szybką koordynację. Ścisła współpraca między dyspozytorami oraz możliwość korzy-
stania z nowoczesnego sprzętu sprawiają, że jedna rozmowa telefoniczna wystarcza 
do wezwania kompleksowej pomocy z udziałem wszystkich potrzebnych jednostek. 

ciąg dalszy na str. 5

    MSI
Gliwicki samorząd ma swoją wirtualną gazetę - 

„MIEJSKI SERWIS INTERNETOWY-GLIWICE”. Jest 
on jednym z pierwszych zarejestrowanych dzienników 
internetowych w naszym kraju. Stało się tak dzięki decyzji 
Sądu Okręgowego w Gliwicach i wpisaniu MSI-GLIWICE 
do oficjalnego wykazu dzienników w Polsce. 

Wydawcą serwisu jest Urząd Miejski w Gliwicach, 
a jego redakcja znajduje się w budynku UM przy ul. Zwy-
cięstwa 21 (pok. 105). Funkcję redaktora naczelnego 
e-MSI pełni Krzysztof Krzemiński, pracownik Biura 
Prasowego UM. Dziennik został zarejestrowany przez 
Bibliotekę Narodową w międzynarodowym systemie 
informacji o wydawnictwach ciągłych. Oznaczono go 
symbolem ISSN 1734-5480. - Informacyjne zasoby 
strony internetowej www.um.gliwice.pl  stały się w ten 
sposób jedną z pierwszych w Polsce samorządowych 
gazet elektronicznych. Zawiera ona nie tylko aktualne 
informacje, przygotowywane i opracowywane przez 
Biuro Prasowe UM, ale również wszelkie użyteczne 
wiadomości praktyczne - rozkłady jazdy autobusów 
PKM, bieżące ogłoszenia i komunikaty czy kronikę 
wydarzeń kulturalnych pod hasłem „Dziś w Gliwicach”. 
Prawna rejestracja MSI-GLIWICE umożliwiła też m.in. 
zamieszczanie w nim niektórych magistrackich ogłoszeń 
prasowych, publikowanych do tej pory w dziennikach 
papierowych - wyjaśnia Krzysztof Krzemiński. 

Rolę wyłącznego administratora i zarządcy strony 
internetowej gliwickiego samorządu pełni od 1 stycznia 
kilkunastoosobowy zespół pracowników UM. Przedtem 
zajmowały się tym kolejno różne firmy zewnętrzne, wyła-
niane w drodze przetargów. W efekcie koszty prowadzenia 
strony www.um.gliwice.pl  uległy znacznemu obniżeniu. 
Nowe rozwiązanie przyniosło też inne pożytki. - Poprawiła 
się szybkość i elastyczność działania, a cennym atutem 
jest obecnie łatwość dokonywania zmian bez konieczności 
korzystania z usług niepotrzebnych pośredników. Ważne 
wydarzenia są teraz błyskawiczne odnotowywane. Oto 
charakterystyczny przykład - w ciągu kilku minut od śmier-
ci Jana Pawła II zmienił się zupełnie wygląd naszej strony 
internetowej, co w poprzednich warunkach nie byłoby tak 
szybko możliwe - tłumaczy Krzysztof Krzemiński.

Internauci często zaglądają do „MIEJSKIEGO SER-
WISU INTERNETOWEGO-GLIWICE”. Liczba dziennych 
odsłon wynosi od 15 do 40 tysięcy. W najbliższym czasie 
zostaną wprowadzone istotne innowacje. W e-MSI pojawią 
się bieżące wiadomości o utrudnieniach na lokalnych dro-
gach. Planuje się także wdrożenie systemu automatyczne-
go powiadamiania o nowych informacjach, komunikatach 
i ogłoszeniach. Od 1 lipca Biuletyn Informacji Publicznej 
nie będzie już administrowany przez zewnętrzną firmę. 
Samodzielnie zajmą się tym pracownicy UM. 

- Zmiana sposobu zarządzania stroną internetową gli-
wickiego samorządu nie ma charakteru tymczasowego. 
Nie będziemy już zlecać tego zadania kontrahentom ze-
wnętrznym. Obecnie rozwiązanie sprawdziło się w praktyce. 
Okazało się tańsze i bardziej efektywne - uważa prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (luz)
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SZKOŁA NOBLISTÓW 
Gimnazjum nr 3 przy ul. Jasnogórskiej 15-17 nosi imię Noblistów Polskich. 

O wyborze patronów zadecydowali w lutym gliwiccy radni, przychylając się 
do pomysłu uczniów, grona nauczycielskiego i Rady Rodziców szkoły. Uzna-
no, że Polacy uhonorowani nagrodami Nobla mogą być cennymi wzorami 
do naśladowania dla młodego pokolenia, a ich dokonania są podstawą, na 
której można zbudować wartościowy i atrakcyjny dla gimnazjalistów program 
nauczania. Nadanie szkole imienia odbyło się 3 czerwca.

Uroczystość, obok oficjalnego poświęcenia i przekazania dyrekcji gimna-
zjum nowego sztandaru, stała się doskonałą okazją do przypomnienia zebra-
nym dorobku wielkich rodaków. Echa dokonań Marii Skłodowskiej – Curie, 
Henryka Sienkiewicza, Władysława Reymonta, Czesława Miłosza, Lecha 
Wałęsy i Wisławy Szymborskiej były obecne zarówno w przemówieniach 
zaproszonych gości (wśród których znaleźli się przedstawiciele samorządu 
miasta, władz oświatowych oraz kościelnych), jak i w pomysłowych wystę-
pach uczniów. Artystyczne popisy tych ostatnich wzbudziły największy aplauz 
publiczności. Śmiała inscenizacja sądu nad polskimi noblistami czy rockowa 
interpretacja poezji Wisławy Szymborskiej w wykonaniu zespołu „Nielegal-
ne żuczki” pokazały, że osiągnięcia twórcze patronów mogą stanowić dla 
młodzieży niewyczerpane źródło inspiracji. Odsłonięcia portretów noblistów 
dokonał zastępca prezydenta miasta, Janusz Moszyński. (kik)

WYŁONIONO MŁODE TALENTY
 Rozstrzygnięto konkurs muzyczny „poViewka 2005”. Został on zorganizowany przez Stowarzysze-

nie „culContra” oraz  Klub Muzyczny 4art przy ul. Wieczorka w Gliwicach. Celem współzawodnictwa 
przebiegającego pod hasłem „Mój czas – moja scena” było wyłonienie młodych i utalentowanych 
artystów (zespołów, muzyków, solistów), rozpoczynających dopiero swoją karierę. Uczestnikami 
konkursu mogli być tylko amatorzy, prezentujący dowolny gatunek muzyczny.

Do finałowej rozgrywki zakwalifikowało się 10 wykonawców z Będzina, Częstochowy, Gliwic, 
Rybnika, Tychów, Wrocławia i Zabrza. Główną nagrodę w postaci  profesjonalnej sesji nagraniowej 
w Rozgłośni Polskiego Radia w Katowicach zdobyła gliwicka grupa MOLL STREET (Aleksandra 
Chodak – śpiew, Marek Maksim – instrumenty klawiszowe, Adam Cieśla – bas, Adam Szaruga 
– gitary, Grzegorz Pawełczyk - perkusja). Konkurs „poViewka 2005” był finansowany ze środków 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, która we współpracy ze Stowarzyszeniem „Szkoła Li-
derów” realizuje program „Liderzy”. (luz)

WYŚPIEWANE „60 LAT”
W tym roku mija 60 lat od utworzenia w Gliwicach Akademickiego Chóru Politechniki Śląskiej. 

Jubileusz zbiega się w czasie ze 100-leciem powstania Lwowskiego Chóru Technickiego (którego 
śpiewacy zakładali po wojnie gliwicki zespół), a także z 95-leciem powołania Oddziału Śląskiego 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Z tej okazji, dla uczczenia wspólnej tradycji i historii, Chór 
Akademicki zorganizował 4 czerwca jubileuszowe obchody. Warto przypomnieć, iż dyrygentem 
i kierownikiem artystycznym zespołu jest od 1996 roku wykładowca Akademii Muzycznej w Kato-
wicach, prof. Czesław Freund.

W pierwszą sobotę czerwca w siedzibie Centrum Edukacyjno - Konferencyjnego Politechniki 
Śląskiej przy ul. Konarskiego odbył się uroczysty koncert. Chórzyści wykonali m.in. utwory Grze-
gorza Gerwazego Garczewskiego, Giacomo Antonio Pertiego, Romualda Twardowskiego, Arvo 
Pärta, Bruno Bettinelliego, Józefa Świdra, Knuta Nysteda, Norberta Blachy, Petra Fialy oraz Jerzego 
Wasowskiego i Jeremiego Przybory. Słowo wstępne wygłosił Henryk Cierpiał. Honorowymi gośćmi 
obchodów byli seniorzy – dawni członkowie chóru. 

W minionym roku akademickim chór zaprezentował się m.in. w Gliwicach, Dąbrowie Górni-
czej, Katowicach, Rabce, Rudach Raciborskich, Rybniku, Świętochłowicach, Ustroniu, Warszawie, 
Wrocławiu i Zabrzu, a także w Niemczech w Kallenhardt, Hattingen i Lippstadt. W lipcu 2004 roku 
zespół został nagrodzony trzema srebrnymi medalami podczas III Olimpiady Chóralnej w Bremie. 
W imprezie uczestniczyło 340 chórów z 62 krajów. Z inicjatywy chóru zorganizowano Gliwickie 
Spotkania Chóralne oraz koncert chóru „Stiv Naumov” z Macedonii. (kik)

ODZNACZENIA 
DLA SYBIRAKÓW
W środę, 22 czerwca, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego zostaną 
wręczone odznaczenia państwowe  - Krzyże Zesłańców Sybiru. 
Otrzymają je 94 osoby ze Związku Sybiraków. Krzyżami udekoruje 
ich Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta. W gronie od-
znaczonych znajdą się najstarsi z żyjących Sybiraków. Początek 
uroczystości – godz. 12.30.

Przypomnijmy, że wiosną 1940 roku władze sowieckie deportowały na Sybir 
około 200 tysięcy obywateli polskich. Był to największy kontyngent z czte-
rech masowych deportacji, przeprowadzonych w latach 1939-1941. Wywózki  
objęły tereny polskie, zaanektowane przez ZSRR we wrześniu  1939 roku. 
Wręczenie symbolicznych odznaczeń Sybirakom nastąpi więc po 65 latach 
od tamtych tragicznych wydarzeń. 

Krzyż Zesłańców Sybiru – zgodnie z ustawą z 17 października 2003 roku 
– jest „wyrazem narodowej pamięci o obywatelach polskich deportowanych 
w latach 1939-1956 na Syberię, do Kazachstanu  i do północnej Rosji”. Został 
ustanowiony „w hołdzie dla ich męczeństwa oraz wierności ideałom wolności 
i niepodległości”. Odznaczenie jest nadawane przez Prezydenta RP.   

Z wnioskami o przyznanie Krzyży Zesłańców Sybiru wystąpił Związek 
Sybiraków. Planuje się, że w Gliwicach trafią one do rąk około 500 osób. Od-
znaczenia będą wręczane sukcesywnie kolejnym grupom Sybiraków. Wszyscy 
zainteresowani proszeni są o nawiązanie w tej sprawie kontaktu z Oddziałem 
Związku Sybiraków w Gliwicach, ul. Wrocławska 16, tel. 332-46-97 (w każdy 
poniedziałek w godzinach od 14.00 do 17.00). (luz)

RENOWACJA 
ŻOŁNIERSKICH MOGIŁ

W środę, 8 czerwca, wznowiono prace przy renowacji mogił na cmenta-
rzu żołnierzy Armii Czerwonej przy ul. Sobieskiego w Gliwicach – informuje 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Jest to kontynuacja przedsięwzięcia 
zapoczątkowanego przed dwoma laty. - W tym roku przewiduje się wymia-
nę 75 nagrobków cmentarnych. Roboty potrwają ok. 10 tygodni – wyjaśnia 
Bogna Wojciechowska z MZUK. (luz)

CZWARTEK JAZZOWY
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejną imprezę z  cyklu „Jazzowy czwartek”. 

16 czerwca w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja „NEW JAZZ 
QUARTET” z Bielska-Białej (Dorota Zaziąbło – fortepian, Marcin Żupański – saksofon i flet, Eugeniusz 
Kubat – kontrabas, Ryszard Balcer – perkusja). Grupa współpracuje na stałe z wokalistką jazzową 
– Beatą Przybytek. Wspólnie nagrają niebawem trzecią płytę. Podczas czwartkowego koncertu 
zespół zaprezentuje – oprócz standardów – sporo własnych kompozycji. Koncert rozpocznie się 
o godz. 20.00. Wstęp wolny. (luz)

ILE BĘDZIE KOSZTOWAĆ KĄPIEL?
W trakcie tegorocznego sezonu letniego nie zmienią się ceny biletów wstępu na kąpieliska 

miejskie, administrowane przez Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gli-
wicach. Dorośli będą płacić  w zależności od obiektu - od 3 do 5 zł, młodzież licealna, studenci, 
emeryci, renciści i niepełnosprawni  od 2 do 3 zł, a dzieci i młodzież w wieku od 8 do 16 lat - od 
0,50 zł do 1 zł. Dzieciom w wieku do 7 lat zapewniono natomiast wstęp bezpłatny. Najtaniej bę-
dzie w kąpielisku „Neptun” w Sośnicy. Ceny biletów ustalono tam w wysokości: 3 zł (dorośli), 2 zł 
(młodzież w wieku od 17 do 25 lat, emeryci, renciści, niepełnosprawni i rodzice z dziećmi w wieku 
do lat 12) oraz 0,50 zł (dzieci i młodzież w wieku od 8 do 16 lat). Opłaty za wstęp na teren ośrodka 
wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach wyniosą: 4 zł (dorośli), 3 zł (rodzice z dziećmi w wieku 
do lat 12), 2 zł (młodzież w wieku od 17 do 25 lat, emeryci, renciści i niepełnosprawni) bądź 1 zł 
(dzieci i młodzież w wieku od 8 do 16 lat). Najdrożej będzie zaś w Kąpielisku Leśnym: 5 zł (dorośli), 
4 zł (rodzice z dziećmi w wieku do lat 12), 3 zł (młodzież w wieku od 17 do 25 lat, emeryci, renciści 
i niepełnosprawni) oraz 1 zł (dzieci i młodzież w wieku od 8 do 16 lat). (luz)
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SPROSTOWANIE
do tekstów „Komendant sięgnął bruku” oraz „Prezydencki 
ból głowy” (4-5 czerwca 2005 r.), „Wstyd komendanta” 
(6 czerwca 2005 r.) i „Gdzie jest komendant?” (10 czerwca 
2005 r.).

1. „Andrzej Nowak jest postacią kontrowersyjną. 
Przed laty pracował w gliwickiej policji. Od-
szedł ze służby m.in. dlatego, że skazano go 
prawomocnym wyrokiem na 8 miesięcy więzie-
nia w zawieszeniu za lżenie i pobicie strażnika 
miejskiego na zamku Książ w okolicach Wał-
brzycha. Kiedy w 2000 r. został komendantem 
gliwickiej Straży Miejskiej, prezydent Zygmunt 
Frankiewicz stwierdził, że o wszystkim wie, ale 
mu to nie przeszkadza” (str. 1 – 4-5 czerwca, 
str. 8 - 6 czerwca, str. 20 – 10 czerwca).

To jest kłamstwo. Na A. Nowaku nie ciążył żaden wy-
rok, kiedy odchodził z policji, ani w momencie zatrudnienia 
go na stanowisku komendanta Straży Miejskiej. 

2. „Frankiewicz bronił Nowaka także wtedy, gdy 
jego dwaj podwładni w 2003 roku dotkliwie pobili 
Pawła Sypnia, mieszkańca Gliwic.[…] Sypień 
został skuty kajdankami i skopany” (str. 1 – 4-5 
czerwca, str. 8 – 6 czerwca).

To jest kłamstwo i manipulacja. Chodzi o zdarzenie 
związane z biegającym bez kagańca psem i interwencją 
strażników w związku z tym faktem. Strażników bronił 
komendant, dając im szansę na profesjonalną obronę 
w sądzie, przed stawianymi im zarzutami. Prezydent nie 
bronił A. Nowaka, tylko zasad funkcjonowania Straży 
Miejskiej i respektowania obowiązującego prawa. Bogu 
ducha winny obywatel, bestialsko pobity przez strażników 
– jak insynuuje „Dziennik Zachodni” – P. Sypień został 
skazany prawomocnym wyrokiem przez Sąd Grodzki za 
wyprowadzanie psa bez kagańca. Natomiast jego spór ze 
strażnikami skierowano na drogę mediacji. Nie jest chyba 
możliwe, aby sąd posłużył się instytucją mediacji, gdyby 
strażnicy popełnili przestępstwo – „skatowali młodego 
chłopaka, bo nie miał przy sobie dokumentów”. Okazuje 
się więc, że dobrze się stało, że prezydent, na życzenie 
„Dziennika Zachodniego”, nie uzurpował sobie prawa 
zastępowania wymiaru sprawiedliwości. W komentarzu 
do tekstu, autorstwa Anny Malinowskiej, napisano: „Pre-
zydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz dzień po zdarzeniu 
obiecał: »Jeśli zarzuty się potwierdzą, to strażnicy, którzy 
nadużyli swoich uprawnień zostaną zwolnieni z pracy«.” 
(str. 6 – 4-5 czerwca). Czy w świetle powyższego pre-
zydent złamał obietnicę? Jak można nazwać, jeśli nie 
pomówieniem, powtarzanie tych samych bzdur sprzed 
miesięcy po przytoczonej decyzji sądu? 

3. „Inspektor budowlany, który powiadomił policję 
o podejrzeniu kradzieży [w piątek, 3 czerwca 
2005 r.], dostał burę od swoich przełożonych” 
(str. 1 – 4-5 czerwca, str. 20 – 10 czerwca). 

To jest kłamstwo. Inspektor nadzoru z Wydziału 
Inwestycji UM Gliwice zareagował prawidłowo na fakt 
wywozu kostki z terenu CRG, za co został pochwalony 
przez prezydenta (w poniedziałek, 6 czerwca br., bo wtedy 
odbyła się z nim rozmowa na ten temat). Wcześniej in-
spektor żadnego ze swych przełożonych o zdarzeniu nie 
informował, bo nie było takiej potrzeby, nie było rozmowy 
przełożonych z inspektorem – poinformował natomiast 
odpowiednie służby.

4. Inspektor zauważył, „że kilku robotników Przed-
siębiorstwa Remontu Ulic i Mostów ładuje na 
ciężarówkę kostkę brukową”, a działanie to tłu-
maczyli poleceniem Henryka Małysza, prezesa 

PRUiM-u: „Szef nam kazał. Jedną wywrotkę 
zawieźliśmy już do komendanta Nowaka na 
działkę - stwierdzili”(str. 6 – 4-5 czerwca). 

To jest kłamstwo. Pracownicy miejskiej spółki, 
Przedsiębiorstwa Remontu Ulic i Mostów w Gliwicach, 
nie uczestniczyli w wywożeniu kostki z terenu CRG (nie 
było tam też żadnych maszyn tego przedsiębiorstwa). 
Prezes firmy nic nie wiedział o całej sprawie i tym sa-
mym żadnych poleceń w związku z tym pracownikom 
nie wydawał.

5. Autorzy przywoływanych tekstów cytują także 
rzecznika prasowego UM Gliwice. Piszą np. 
o tym, że ów nagrywał się prezydentowi na 
automatyczną sekretarkę, informując go o zda-
rzeniu z kostką; że prezydent wyłączył telefon, 
bo bolała go głowa; że A. Nowak zapadł się pod 
ziemię i nie ma z nim kontaktu… - przydając 
dramaturgii opisywanym zdarzeniom (str. 6 
– 4-5 czerwca). 

Oświadczam więc, że: nie nagrywałem się na auto-
matyczną sekretarkę memu przełożonemu, bo nie było ta-
kiej potrzeby; o zdarzeniu z kostką nie ja poinformowałem 
prezydenta, tylko on mnie - prezydenta zaś poinformował 
jego zastępca, z którym również rozmawiałem…; skoro 
DZ wie (informacja na stronie 1 – 4-5 czerwca), że „ko-
mendant Nowak zaprzecza, by coś ukradł” i „twierdzi, że 
miał » ustną zgodę zabrania resztek materiałów budowla-
nych« od Henryka Małysza”, szefa PRUiM-u, to widocznie 
rozmawiał z A. Nowakiem, który rzekomo „zapadł się pod 
ziemię” i „zniknął na parę dni”. Nawiasem, nigdzie się nie 
zapadł i nie zniknął. Owe „parę dni”, to weekend, kiedy to 
A. Nowak prowadził wyścig kolarski w Jurze Krakowsko 
– Częstochowskiej. Najważniejsze: nie rozmawiałem 
z autorami artykułów, na temat zdarzenia z 3 czerwca 
br., które miało miejsce na posesji przed CRG.

WYJAŚNIENIE
do tekstu „Komendant na dywaniku” (7 czerwca 
2005 r.).

„To są układy nie do przejścia. Tutaj wszyscy 
wiedzą, że on [A. Nowak] i prezydent znają się 
jeszcze z  dzieciństwa”.

Uprzejmie informuję, że nie jest to prawda. Andrzeja 
Nowaka Zygmunt Frankiewicz poznał w roku 2000, kie-
dy był on powoływany na stanowisko komendanta Straż 
Miejskiej. Nie ma mowy o znajomości z dzieciństwa. Jest 
natomiast prawdopodobne, że zetknął się z nim wcześniej, 
gdyż ten był znanym w Gliwicach aktywnym działaczem 
społecznym. Nie był on jednak dla prezydenta Z. Frankie-
wicza rozpoznawalny ani z twarzy, ani z nazwiska. 

SPROSTOWANIE
do tekstu „Jawne, ale niewidoczne” (8 czerwca 
2005 r.).

Kłamstwem jest stwierdzenie, że większość 
oświadczeń majątkowych, zamieszczonych w Biulety-
nie Informacji Publicznej na www.um.gliwice.pl jest (było) 
niewidocznych, że „zostały źle zeskanowane i zamiast 
wypełnionych formularzy, widać białe kartki z szarymi 
plamami” oraz to, że za taki stan rzeczy odpowiada Ur-
szula Jachymska, naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia 
UM Gliwice. Wymieniony m.in. w tekście Piotr Gerard, 
zastępca prezydenta, którego zeznanie też dla autorki 
tekstu było nie do odczytania, nazywa się Wieczorek. 

SIĘGANIE BRUKU?
W związku z publikacjami prasowymi (ośmioma) w „Dzienniku Zachodnim” na temat i wokół tematu wywiezienia kostki brukowej z terenu Centrum 
Ratownictwa Gliwice, które miało miejsce w piątek, 3 czerwca br., zostały wysłane do gazety sprostowania i wyjaśnienia. Wszystkie publikujemy 
poniżej. 

W obecnej chwili nie utraciło swej aktualności oświadczenie prezydenta Zygmunta Frankiewicza, które zostało opublikowane we wtorek, 7 czerwca br.:
„Chcę wierzyć, że cała sprawa jest nieporozumieniem, a nie próbą przywłaszczenia majątku gminy. Niezależnie od rzeczywistych zamiarów, postępowanie 
Andrzeja Nowaka było naganne. Udzieliłem komendantowi A. Nowakowi nagany, a on złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska. Zwróciłem się również 
do Policji i Prokuratury o przekazanie mi ustaleń z prowadzonych w tej sprawie czynności. Ewentualne dalsze decyzje uzależniam od przekazanych mi 
przez te służby informacji”. (rzep)

HISTORIA 
PEWNEGO KOMENTARZA

Obok piątego z kolei artykułu o „sprawie Nowaka”, 
zatytułowanego „Cudowne bruku odzyskanie”, autor-
stwa Aldony Minorczyk-Cichy, który ukazał się w DZ 
w  środę, 8 czerwca br., redakcja zamieściła komentarz 
Roberta Siewiorka. Nie byłoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie wcześniejsza rozmowa z jego autorem. 
We wtorek, 7 czerwca, Andrzej Karasiński, zastępca 
prezydenta spotkał się w godzinach popołudniowych 
z pracownikami Straży Miejskiej. Po spotkaniu rozma-
wiał dłuższą chwile z Robertem Siewiorkiem. Panowie 
umówili się, że powstały po rozmowie tekst zostanie 
przez A. Karasińskiego autoryzowany. Tak też się 
stało. Prezydent Karasiński nie miał większych uwag 
do jego treści. Jednak to, co mógł przeczytać w DZ 
następnego dnia rano trochę go … zdziwiło. Ani śladu 
wczorajszego tekstu, tylko komentarz, w którym można 
było przeczytać m.in., że „dziennikarzom, podobnie jak 
np. podwładnym komendanta, wydaje się, że prezy-
dent po prostu bezczelnie kryje skompromitowanego 
kumpla”. No cóż, tak to już bywa. Nie warto trącić 
czasu na rozmowy, kiedy ich efekt nie będzie pasował 
do przyjętych założeń. A tak nawiasem, kumpel, to 
zapewne ktoś z podwórka autora komentarza. Wraca-
jąc zaś do samego artykułu, nie dziwi zawarte w nim 
zdanie - po historii pewnego tekstu, który nie mógł 
się ukazać - że „prezydent w oficjalnym oświadczeniu 
atakuje prasę, zarzucając jej kłamstwa i tak naprawdę 
kolejny raz ratuje swego podwładnego z opresji”. Nie 
atakuje tylko wyjaśnia. Nie zarzuca kłamstw, tylko 
je wskazuje. Nie odnosi się do całej prasy, tylko do 
konkretnego tytułu.

SPISKOWA TEORIA DZIEJÓW
Artykuł „Jawne, ale niewidoczne” choć ani słowem 

nie wspomina o A. Nowaku, w rzeczywistości jest jed-
nym z ośmiu – opublikowanych w ciągu tygodnia przez 
DZ – artykułów o komendancie Straży Miejskiej. Jego 
przesłanie jest proste. To, że niektórych zeznań mająt-
kowych umieszczonych w gliwickim BIP-ie nie można 
odczytać dobitnie ma świadczyć o tym, iż ktoś niecnymi 
metodami próbuje nie dopuścić do odczytania zeznania 
majątkowego np. … A. Nowaka: „Należy mieć nadzieję, 
że białe kartki zamiast formularzy to czyjeś niedopa-
trzenie, a nie próba utrudnienia dostępu do oświadczeń 
majątkowych urzędników”. Prawda natomiast jest pro-
zaiczna. Okazuje się, że nie każdy potrafi efektywnie 
posłużyć się komputerem. We wtorek, 7 czerwca, o go-
dzinie 15.25 autorka tekstu zadzwoniła do rzecznika 
prasowego UM Gliwice, prosząc go o pomoc w dotar-
ciu do papierowej wersji oświadczenia majątkowego 
A. Nowaka, bo elektroniczna jest nieczytelna – same 
białe plamy. Rzecznik obiecał, że nie będzie z tym 
żadnego problemu. Jutro się tym zajmie, bo dziś nie 
jest to już możliwe, gdyż za moment urzędnicy kończą 
pracę, a papiery te są pod opieką naczelnika kadr. Na 
tym stanęło. W środę rano ukazał się jednak rzeczony 
artykuł, bo jak tu nie skorzystać z okazji i nie zająć 
się kolejnym krętactwem. Przed południem pojawiła 
się w urzędzie pracownica „Dziennika Zachodniego” 
i chyba trochę się zdziwiła, gdy naczelnik U. Jachymska 
udostępniła jej oświadczenie majątkowe komendanta 
Nowaka… zamieszczone w BIP-ie na www.um.gliwice.pl  
- bardzo czytelne. Gazeta je oczywiści opublikowała, 
w piątek, 10 czerwca. Nie zająknęła się jednak, że 
środowy tekst był zwykłym pomówieniem. To, kto jest 
odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie BIP-u 
też oczywiście jest wyraźnie uwidocznione na stronie 
i nie jest to bynajmniej naczelnik Jachymska. 



4 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

KSIĄŻKI
MÓWIONE

Zarząd Polskiego Związku Niewidomych w Gliwicach 
organizuje - wspólnie z filią Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w osiedlu Sikornik - I Miejski Konkurs Czytelniczy Książki 
Mówionej. Mogą w nim uczestniczyć osoby niewidome 
i słabo widzące, mieszkające w Gliwicach (z dawną I lub 
II grupą inwalidztwa – ze względu na wzrok). Konkurs 
zostanie przeprowadzony w drugiej połowie października. 
Jego uczestnicy muszą wcześniej dobrze poznać treść 
wskazanych książek (Eliza Orzeszkowa „Nad Niemnem”, 
Michał Kaziów „Gdy moim oczom”) oraz życiorysy ich 
autorów. Zgłoszenia od zainteresowanych rywalizacją 
będą przyjmowane do 15 lipca w biurze gliwickiego PZN 
pod numerem telefonu 231-37-16 lub bezpośrednio 
w siedzibie przy ul. Zwycięstwa 1/2 we wtorki i czwartki 
w godzinach od 14.00 do 17.00. Szczegółowe informacje 
można także uzyskać w Wypożyczalni Muzycznej i Zbio-
rów Specjalnych w bibliotece przy ul. Perkoza 12. (al)

ABSTRACT DLA 
WSZYSTKICH
W dniach od 20 do 26 czerwca w Ruinach Te-
atru Miejskiego przy Alei Przyjaźni w Gliwicach 
odbędzie się Festiwal Nauki i Grafiki Kompute-
rowej „Abstract 2005”. 

Tegoroczna, piąta już edycja dorocznej imprezy 
rozszerza dotychczasową formułę popularyzowania 
grafiki komputerowej i wykorzystywania jej do działań 
twórczych o nowe zagadnienia z dziedziny fizyki, robotyki 
i informatyki. Na festiwalu pojawią się zarówno młodzi 
ludzie, rozpoczynający swoją przygodę ze sztuką kom-
puterową, jak i znani w świecie polskich multimediów 
specjaliści. Od poniedziałku do piątku (w godzinach od 
10.00 do 22.00) mieszkańcy Śląska będą mieli szansę 
poznać najnowsze odkrycia i trendy we współczesnej 
technologii informatycznej. W programie imprezy znajdą 
się m.in. wykłady, pokazy i eksperymenty pracowników 
naukowych Politechniki Śląskiej, Uniwersytetu Śląskie-
go, katowickiej Akademii Sztuk Pięknych, Akademii Mu-
zycznej oraz Planetarium w Chorzowie, przeglądy prac 
multimedialnych młodych pasjonatów grafiki i animacji 
komputerowej, prezentacje najnowszych technik wizuali-
zacji multimedialnej (demonstracja możliwości pakietów 
DirectX® oraz OpenGL®), galeria grafiki komputerowej, 
wystawa komputerów z „oryginalnymi” obudowami oraz 
warsztaty fotografii, grafiki cyfrowej i tworzenia filmowych 
efektów specjalnych. 

Festiwal ma pokazać, że szeroko pojęta nauka może 
być zajęciem pasjonującym i praktycznym, przenikają-
cym współczesne życie na każdym kroku. Szczegółowe 
informacje na temat imprezy można znaleźć na stronie 
internetowej www.abstract.scene.pl. (kik)

MALI ARTYŚCI
Żuraw, czapla i muchomorek zjawili się 2 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego. 
Nie przyszli na posiedzenie Rady Miejskiej, ale na uroczysty finał pierwszego Miejskiego 
Przeglądu Artystycznego „Mali artyści”. To prawda, że podczas spotkań radni czasami 
żartują, ale nie zdarza się to często. Miejsce, gdzie co miesiąc podejmowane są ważne 
dla miasta decyzje, tym razem nabrało wyjątkowo beztroskiego i wesołego charakteru. 

Sala szybko wypełniła się po brzegi. W imprezie uczestniczyło bowiem ponad 100 dzieci z jedenastu 
gliwickich przedszkoli. Wszystkie przebrane były w niezwykle barwne i starannie przygotowane kostiumy. 
Reprezentowały placówki numer: 4, 5, 17, 18, 21, 23, 36, 37, 40, 42, 43. Każda z nich przygotowała jeden 
występ - taniec, inscenizowany wiersz lub piosenkę. Program był bardzo urozmaicony, a znalazły się 
w nim na przykład wiersze „Kłopoty muchomorka” oraz „Żuraw i czapla, „Taniec na miotłach” czy piosenka 
o „Wiosennych porządkach”. Imprezę zorganizowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
przy współudziale gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty. Imprezie patronował przewodniczący Rady 
Miejskiej, Stanisław Ogryzek. Nie wskazywano zwycięzców, ale nagrodzono wszystkie dzieci uczestniczące 
w finale. Celem przeglądu było przede wszystkim propagowanie osiągnięć artystycznych najmłodszych 
mieszkańców Gliwic, którzy nie mają zwykle okazji do prezentowania się przed szerszą publicznością, 
ale także - poprzez ciekawe występy - przybliżenie oferty przedszkoli. (al)

Ola, Damian i Ada z niecierpliwością oczekiwali na swój występ. Wraz z innymi dziećmi z Przedszkola Miejskiego 
nr 37 wykonywali wiązankę tańców i melodii krakowskich. Choć wcześniej ćwiczyli przez trzy tygodnie, nie czuli się 
wcale zmęczeni. Tuż przed prezentacją wyznali, że zajęcia były bardzo przyjemne i stwarzały mnóstwo okazji do 
zabawy. 

SZKOLNA RYWALIZACJA
■ W siedzibie SP nr 15 w Gliwicach odbyła się trzecia edycja konkursu poezji dziecięcej „Teatr Jednego Aktora”. 

W imprezie udział wzięli uczniowie klas I – III z SP nr 3 w Żorach i ośmiu gliwickich podstawówek (nr: 1, 2, 5, 8, 
9, 14, 15, 16, 21, 23, 27, 32, 38, 39). Wśród pierwszoklasistów najlepsza okazała się Aleksandra Froń z SP nr 
20, w klasach drugich - Marlena Piotrkowska z SP nr 39. W kategorii klas trzecich równorzędne pierwsze miejsce 
przyznano Dominice Kowalskiej z SP nr 3 w Żorach i Karolinie Kozik z SP nr 23.

■ W siedzibie gliwickiej SP nr 15 rozegrano też finał piątej edycji konkursu przyrodniczego dla uczniów klas czwar-
tych. Zakwalifikowało się do niego sześć reprezentacji szkolnych. Rywalizację wygrał zespół SP nr 38 w składzie: 
Malwina Liszczyk, Przemysław Kwaśniewski i Bartosz Tadeusiak. Drugie miejsce przypadło drużynie SP nr 15, 
trzecie – uczniom SP nr 27.

■ Pierwszy raz wręczono laury w konkursie plastycznym „Dorastamy bez uzależnień”, zorganizowanym dla gliwickich 
szkół przez Klub Abstynentów „KROKUS”. Jego uczestnicy zaprezentowali prace przedstawiające skutki palenia, 
nadużywania alkoholu i narkotyków. – Młodzi artyści potraktowali temat bardzo profesjonalnie, wykazując się 
dużą wrażliwością – zauważa inicjatorka przedsięwzięcia, Jadwiga Kaczmarczyk. Główną nagrodę otrzymała 
Magdalena Nowicka z SP nr 21. Drugie i trzecie miejsce zajęły: Karolina Walentyńska (SP nr 5) i Sandra Socha 
(SP nr 28).

■ W siedzibie Gimnazjum nr 10 w Gliwicach odbył się III Międzymiastowy Turniej „Matematyczno - Przyrodniczy 
Czar Par”. Uczestnicy, uczniowie klas drugich gimnazjów, rywalizowali w jedenastu konkurencjach z pogranicza 
matematyki, fizyki, chemii, biologii i geografii. Dwa pierwsze miejsca przypadły drużynom reprezentującym Gim-
nazjum nr 10 (Natalia Gonera i Krzysztof Twardoń - I lokata, Damian Wyżgoł i Mateusz Raczyński – II lokata). 
Trzecie miejsce wywalczył zespół z Gimnazjum nr 19 w Łabędach (w składzie: Adam Bonk i Jarosław Cieślik).

■ Paulina Szyp z SP nr 14 w Gliwicach została laureatką eliminacji wojewódzkich VII Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla dzieci i młodzieży „Woda – Bezpieczeństwo – Ja”. Uzdolniona uczennica triumfowała wcze-
śniej w miejskiej edycji konkursu, organizowanej przez Wydział Zarządzania Kryzysowego UM. Pomysłodawcą 
artystycznej rywalizacji jest Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej.

■ W siedzibie gliwickiej SP nr 39 odbył się czwarty już międzyszkolny konkurs języka angielskiego „English is fun”. 
W tegorocznej edycji wzięło udział pięć szkół podstawowych. Zwycięzcą lingwistycznych potyczek został zespół 
SP nr 41. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna SP nr 5, a miejsce trzecie zajęła reprezentacja organizato-
rów.

■ Zarząd Rejonowy PCK w Gliwicach przeprowadził w siedzibie Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych 
trzynastą, miejską edycję olimpiady wiedzy o zdrowiu „Eskulapiada”. Konkurs promuje wśród uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych zdrowy styl życia i propaguje wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy. Przed prezentacją 
praktycznych umiejętności każdy z uczestników musiał rozwiązać pisemny test. W rywalizacji najlepsze okazały 
się: Anna Graca z Gimnazjum nr 7 i Magdalena Bielenik z VII LO. 

■ W Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwicach rozegrane zostały V Mistrzostwa Fryzjerstwa Szkolnego „Fantazja 2005 
– Cztery Pory Roku”. Do rywalizacji o złote nożyce stanęło 24 uczniów szkół fryzjerskich z całego Śląska. Ich 
zadaniem było wykonanie fryzur inspirowanych wybraną porą roku. W kategorii szkół średnich pierwsze miejsce 
przyznano Karinie Chirzyńskiej z Uzupełniającego Technikum Rzemieślniczego dla Dorosłych w Gliwicach. Nagro-
da publiczności i pierwsza lokata w kategorii szkół zawodowych przypadły Soni Dolechaj z gliwickiej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 1. 

■ Już po raz drugi uzdolnieni uczniowie klas szóstych 26 gliwickich szkół podstawowych sprawdzili swoje umiejętności 
w Małej Olimpiadzie Matematycznej. Tegoroczny finał konkursu odbył się w siedzibie SP nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 
59. Pierwsze miejsce zajęły ex aequo: Anna Kapuścińska z SP nr 12 oraz Aleksandra Łanuszewska z SP nr 20. 
Drugą lokatę zdobył Paweł Lipiński z SP nr 41. Na trzecim miejscu uplasowała się uczennica SP nr 39, Anna 
Świentek.

■ Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach przeprowadziło jedenastą edycję miejskiego konkursu chemicznego 
dla uczniów szkół gimnazjalnych. W pierwszym etapie młodzi chemicy z dziesięciu gliwickich gimnazjów rozwią-
zywali testy oraz zadania rachunkowe. W drugim dziesięciu finalistów z największą ilością punktów wykonywało 
pod opieką nauczycieli GCE ćwiczenia laboratoryjne. Konkurs wygrała Alicja Kosmalska z Gimnazjum nr 5. Drugie 
miejsce przyznano równorzędnie Annie Górskiej z Gimnazjum nr 7 oraz Dawidowi Krukowi z Gimnazjum nr 11.

■ W siedzibie Szkoły Podstawowej nr 28 uroczyście podsumowano III Międzyszkolny Konkurs Humanistyczny 
„Z kulturą na ty”. Jego uczestnicy musieli opisać w języku polskim i obcym jeden z zabytków miasta oraz przygo-
tować pracę plastyczną inspirowaną historią Gliwic. Napłynęło czterdzieści utworów i rysunków z siedmiu szkół 
(nr: 7, 10, 14, 18, 21, 23 i 28). Główna nagrodę otrzymała Marta Krzywda z SP nr 10. Drugie i trzecie miejsce 
zajęli: Katarzyna Zaleśna (SP nr 18) i Maria Kolber (SP nr 28) oraz Katarzyna Zagórska (SP nr 18) i Gniewomir 
Wojtala (SP nr 28). (kik)
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W 2004 roku Centrum przyjęło ponad 500.000 zgłoszeń – od interwencji domowych 
po wypadki drogowe. Część połączeń stanowiły prośby o udzielenie informacji, fałszywe 
zgłoszenia oraz złośliwe telefony, których autorzy szybko się rozłączali. – Odbieramy 
wszystkie połączenia. Zakładamy, że ludzie wybierają numery alarmowe w razie zagro-
żenia życia. Niestety, wydaje się, że mieszkańcy Gliwic i powiatu często zapominają 
o ich właściwym przeznaczeniu. Dotyczy to zwłaszcza popularnej „112”, nagminnie wy-
kręcanej dla żartu bądź też wybieranej automatycznie przez systemy poszczególnych 
operatorów, jeśli zarejestrowana u nich komórka uderzy o coś lub upadnie na ziemię 
– zauważa Mariusz Kopeć. Każdy głuchy czy złośliwy telefon, który zajmuje uwagę 
dyspozytora, może opóźnić następną akcję ratowniczą. W najgorszym przypadku grozi 
to utratą ludzkiego życia.

W działaniach podejmowanych przez CRG liczy się przede wszystkim czas reakcji. 
Cenna jest każda sekunda, dlatego osoby przyjmujące zgłoszenia oczekują od informują-
cych o wypadku zwięzłych, treściwych informacji. Co jest najbardziej istotne? Lokalizacja 
miejsca zdarzenia (podanie nazwy miejscowości, ulicy i charakterystycznych cech najbliż-
szego otoczenia) oraz liczba osób poszkodowanych. W razie ich uwięzienia w pojeździe 
czy pomieszczeniu, ważne jest dokładne opisanie „pułapki”. Zwraca się też uwagę, czy 
na miejscu wypadku nie znajdują się obiekty szczególnie niebezpieczne, np. uszkodzona 
cysterna z benzyną. Osoby niepełnosprawne, zwłaszcza głuchonieme, mogą wezwać 
pomoc wysyłając wiadomość typu sms, e-mail lub faks. Odpowiednie numery, adresy 
alarmowe i wzory druków posiadają opiekujące się nimi stowarzyszenia.

Szybkość reagowania zależy od sił i środków, którymi poszczególne służby dyspo-
nują w terenie. Jeśli nie można na bieżąco obsłużyć wszystkich zgłoszeń, dyżurujący 
klasyfikuje je według stopnia ważności. Zawsze jednak policja, pogotowie i straż pożarna 
zachowują pełną gotowość na wypadek nagłych działań w Gliwicach oraz w powiecie.

Część przyjmowanych przez CRG zgłoszeń dotyczy awarii w funkcjonowaniu infra-
struktury komunalnej. Trafiają one do dyspozytora służb miejskich. Pod obsługiwanym 
przez niego numerem telefonu 231-98-76 kryje się stanowisko – „worek”. Zgłasza się tam 

m.in. błędy w oznakowaniu, uszkodzenie sygnalizacji 
drogowej, dziury w nawierzchni jezdni bądź ubytki 
chodników, kradzieże studzienek, potrącone na jezdni 
zwierzęta czy spadające tynki. Sprawy te, bez wzglę-
du na godzinę i dzień tygodnia, są załatwiane przez 
dyżurnego w możliwie najkrótszym czasie. W przy-
padkach szczególnego zaangażowania dyżurujących 
w Centrum policjantów, dyspozytor służb miejskich 
obsługuje również numer ratunkowy 112. 

Od grudnia 2004 roku dyspozytorzy CRG mogą 
śledzić obraz, zarejestrowany przez policyjne kamery 
zainstalowane na ulicach Gliwic. Co daje podgląd mo-
nitoringu? Przede wszystkim ułatwia natychmiastową 
weryfikację większości zgłoszeń. Możliwa jest również 

samodzielna reakcja dyspozytorów CRG na zdarzenia zaobserwowane na monitorach 
– pijackie burdy, kradzieże samochodów lub chuligańskie wybryki. Jeśli w którymś 
z monitorowanych punktów miasta tworzy się korek, CRG błyskawicznie powiadamia 
o tym lokalne stacje radiowe (podobna sytuacja zachodzi w przypadku poważnej kolizji 
drogowej lub konieczności stworzenia objazdu).

Centrum Ratownictwa monitoruje również poziom wody w Kłodnicy. W razie zagro-
żenia podtopieniem, program HYDRO w przeciągu dwóch minut zbiera i opracowuje 
szczegółowe informacje z trzech głównych punktów pomiarowych rzeki. Centrum przy-
gotowane jest też do pracy w warunkach szczególnych np. w obliczu klęski żywiołowej. 
Wówczas w CRG zbiera się Zespół Reagowania Kryzysowego, którym kieruje prezydent 
miasta lub starosta. - Obecnie przygotowujemy nową, dużą salę dla miejskiego zespołu 
kryzysowego. Pomieści swobodnie od kilkunastu do około trzydziestu osób, specjalizu-
jących się w różnych dziedzinach zarządzania kryzysowego. Chcemy także wzbogacić 
wykorzystywany przez nas system prognozowania pogody o parametry przydatne do 
badania zanieczyszczenia powietrza i zwiększyć liczbę sąd pomiarowych na Kłodnicy 
– informuje komendant Centrum, Tomasz Wójcik. 

Prekursorskie rozwiązania, nowoczesny sprzęt i błyskawiczna wymiana informacji to 
atuty CRG. Sprawnie działający ośrodek staje się powoli wzorem do naśladowania dla 
innych powiatów. Jest więc szansa, że sprawdzony w Gliwicach zintegrowany system 
ratownictwa na dobre przyjmie się w polskich warunkach. (kik) 
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CENTRUM RATOWNICTWA GLIWICE

Numery alarmowe 
z telefonów stacjonarnych

997 – policja
998 – straż pożarna

999 – pogotowie ratunkowe
986 – Straż Miejska
Numer ratunkowy

z telefonów komórkowych
112

Dyspozytor służb miejskich
231-98-76

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej:

Miniona sesja Rady Miejskiej, aczkolwiek w swym porządku dziennym obejmowała 40 punktów, prze-
biegła sprawnie i trwała stosunkowo krótko, bo niespełna 3 godziny. Zdecydowana większość projektów 
uchwał miała charakter porządkowy, a dotyczyły one głównie problemów oświatowych oraz przyjęcia 
sprawozdań finansowych miejskich jednostek organizacyjnych kultury, oświaty i służby zdrowia.

Obrady rozpoczęto miłym akcentem wręczenia nagród w konkursie na najlepszą pracę magisterską 
i licencjacką dotyczącą naszego miasta Gliwice. 

I tak, główną nagrodę ex aequo przyznano pani Annie Błaszkowskiej za pracę magisterską pt. „Kam-
pus akademicki w Gliwicach. Rewitalizacja przestrzeni” wykonaną w Katedrze Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach oraz panu Robertowi Frydlowi, 
Karolinie Jandule i Piotrowi Rabiejowi za zespołową pracę magisterską pt. „Centrum Gliwic – zagospo-
darowanie terenów A,B,C, nad przebiegiem trasy DTŚ”, wykonaną w Katedrze Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

II nagrodę przyznano panu Lucjanowi Miozdze za pracę licencjacką pt. „Ocena czynników kształtujących 
klimat akustyczny miasta Gliwice” wykonaną w Wyższej Szkole Ekonomii i Administracji w Bytomiu.

Wyróżnienie przyznano pani Danucie Tkaczuk za pracę magisterską pt. „Finansowanie oświaty przez 
samorząd terytorialny na przykładzie Gliwic” wykonaną w Katedrze Rachunkowości i Finansów Górnoślą-
skiej Wyższej Szkoły Handlowej im.Wojciecha Korfantego w Katowicach.

Z przyjętych uchwał na uwagę zasługuje przyjęta na wniosek Prezydenta Miasta i Komisji ds. Ro-
dziny i  Polityki Społecznej uchwała w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2006 roku. Celem tego programu jest budowanie partnerstwa oraz wypracowanie 
rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi 
oraz wspieranie organizacji pozarządowych działających na terenie miasta w realizacji zamierzonych 
celów społecznych.

Najwięcej dyskusji wywołało przedstawione przez Komisję Rewizyjną sprawozdanie z działalności 
za 2004 rok. Zostało ono poddane krytyce głównie ze strony radnych Klubu PiS. Krytyka ta dotyczyła 
zarówno sprawozdania jak i samej pracy Komisji Rewizyjnej. W jej efekcie postanowiono, iż Komisja 
Rewizyjna po zapoznaniu się z wniesionymi uwagami, odniesie się do nich na jednej z najbliższych sesji 
Rady Miejskiej.

Zygmunt Frankiewicz

Prezydent Miasta:  

Czerwcowa sesja przebiegła bardzo sprawnie. Podjęto szereg uchwał, przede wszystkim 

o charakterze porządkowym. Nie są one może zbyt interesujące dla mieszkańców, ale ważne 

z punktu widzenia zarządzania miastem. 

W okresie międzysesyjnym działo się natomiast sporo. Wspomnę o konferencji „Bez-

pieczne drogi Śląska”, w której uczestniczyłem. Zorganizował ją wojewoda śląski i komendant 

wojewódzki policji. Poinformowałem o sytuacji kryzysowej miasta, spowodowanej m.in. złą 

kolejnością oddawania do użytkowania poszczególnych etapów autostrady A-4 i zamknię-

ciem drogi DK 44 (tzw. „szosy mikołowskiej”). Obciążyło to nadmiernie drogi w Gliwicach. 

Wyczerpała się przepustowość ulicy Pszczyńskiej, co spowodowało paraliż komunikacyjny 

miasta. Podjęto decyzje zmierzające do zmiany organizacji ruchu, umieszczenia tablic infor-

macyjnych dla kierowców - wskazujących możliwości omijania miasta - a także wprowadzono 

inne korekty ruchu drogowego, których zadaniem jest odciążenie gliwickich dróg.

1 czerwca 2005 roku Janusz Moszyński, zastępca prezydenta, podpisał umowę 

z ministrem infrastruktury na przebudowę odcinka DK-88. Przygotowano wniosek o przy-

znanie prefinansowania na realizację tego przedsięwzięcia. Miasto ubiega się o pożyczkę 

w wysokości 38.812.935 zł. Kwota ta będzie w całości refinasowana z Europejskiego Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego.

DWUGŁOS
POSESYJNY
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Niebawem dzieci i mło-
dzież szkolna rozpoczną dwu-
miesięczną przerwę w nauce. 
Letnie wakacje bardzo często łączą się z wyjazdami 
poza miejsce zamieszkania i wyborem różnych 
form wypoczynku – zorganizowanych obozów, ko-
lonii, wczasów czy wyjazdów indywidualnych. Aby 
letni wypoczynek był dla wszystkich spokojny i  bez-
pieczny, warto skorzystać z porad, którymi dzielą się 
gliwiccy policjanci.

WBIERZ ODPOWIEDNIĄ OFERTĘ
Wybierając obóz, kolonię lub wczasy rodzinne 

radzimy korzystać ze sprawdzonych i poleconych 
biur podróży. Biuro powinno być zarejestrowane 
w Polskiej Izbie Turystyki, posiadać zezwolenie na 
organizowanie imprez turystycznych wydane przez 
wojewodę oraz gwarancje ubezpieczeniowe. Może-
my żądać okazania tych dokumentów w przypadku 
jakichkolwiek wątpliwości.

UWAŻAJ W PODRÓŻY
Podróżując własnym środkiem transportu, pa-

miętajmy o sprawdzeniu stanu technicznego pojaz-
du i usunięciu nawet najdrobniejszych usterek. Za 
kierownicę siadajmy trzeźwi i wypoczęci. Na postój 
wybierajmy miejsca zaludnione i dobrze oświetlo-
ne. Nie zostawiajmy w samochodzie wartościowych 
przedmiotów i dokumentów. W trakcie podróży mo-
żemy być narażeni na kradzież samochodu metodą 
na stłuczkę lub na wypadek – złodzieje aranżują taką 
sytuację i starają się wykorzystać emocje swojej ofiary. 
W takim przypadku nie należy opuszczać pojazdu, 
lecz telefonicznie powiadomić służby ratownicze lub 
skierować się do najbliższej jednostki Policji. Jeżeli 
decydujemy się na wyjście z auta, to pamiętajmy, że 
należy je zamknąć i uaktywnić alarm. Korzystając 
z pociągów czy autobusów dalekobieżnych, unikajmy 
sztucznego tłoku i pilnujmy bagażu - szczególnie przy 
wsiadaniu i wysiadaniu. Pamiętajmy, aby nie rozma-
wiać z przygodnie poznanymi osobami i nie przyjmo-
wać poczęstunków od współpasażerów. W pociągu 
- opuszczając przedział - zawsze zabierajmy ze sobą 
pieniądze i dokumenty.

ZABEZPIECZ MIESZKANIE 
Nie opowiadajmy wszystkim wkoło, że planujemy 

dłuższy wyjazd. Na automatycznej sekretarce telefo-
nu nie zostawiajmy wiadomości typu „wyjechaliśmy 
z miasta, wracamy wtedy i wtedy”. Klucze do mieszka-
nia przekażmy krewnemu lub zaufanemu sąsiadowi. 
Poprośmy, by zbierał ulotki reklamowe spod drzwi, 
a wieczorem zapalił światło i otworzył okno. Nie 
zostawiajmy kluczy pod wycieraczką! Cenne przed-
mioty, dzieła sztuki czy wyroby jubilerskie i gotówkę 
zdeponujmy w sejfie lub oddajmy na przechowanie 
zaufanej osobie. Przed wyjazdem zamknijmy zawór 
wodny i gazowy,  aby uniknąć ewentualnej awarii.

POROZMAWIAJ Z DZIECKIEM
Bardzo często dzieci, które spędzają wakacje  

w miejscu zamieszkania, pozostają przez kilka lub 
kilkanaście godzin bez opieki pracujących rodziców. 
Pouczmy więc nasze pociechy, aby pod żadnym 
pozorem nie wpuszczały obcych osób do domu. 
Dzieci powinny mieć możliwość kontaktowania się 
telefonicznie z rodzicami i informowania ich o każdym 
istniejącym zagrożeniu. Na placach zabaw, w parkach 
czy na skwerach powinny bawić się w grupie - najle-
piej pod okiem dorosłej osoby. Wyjaśnijmy dziecku, 
że nie wolno mu rozmawiać z nieznajomymi ani 
oddalać się w ich towarzystwie. Wytłumaczmy, że 
musi unikać zabaw w niebezpiecznych miejscach - na 
przykład w bunkrach czy obok glinianek. Pouczmy, 
że kąpiele w miejscach niedozwolonych mogą być 
bardzo „zdradliwe”, a zabawa  może zakończyć się 
utratą zdrowia czy życia. Rodzice nastolatków, które 
wybierają się na wypoczynek w grupie młodzieży, 
muszą dokładnie wiedzieć gdzie i z kim wyjeżdża 
młoda osoba. Starajmy się poznać współuczestników 
wyjazdu i utrzymujmy z synem lub córką stały kontakt 
telefoniczny. 

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

CANTATE DEO
W ostatni weekend czerwca gliwicka dzielnica Sośnica pełna będzie muzyki i śpiewu. Stanie się to 
za sprawą XVIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej „CANTATE DEO”. Po ośmioletniej 
przerwie powróci on w odmienionej formie. Oprócz tradycyjnych zmagań konkursowych zaplanowa-
no część ewangelizacyjną, a  na zakończenie każdego festiwalowego dnia – koncerty zaproszonych 
artystów. 

Festiwalową estradą  w dniach od 24 do 26 czerwca będzie muszla koncertowa parafii pw. św. Jacka przy ul. Przed-
wiośnie. W piątkowy wieczór wystąpi VIOLA i NEW DAY, w sobotę - hip-hopowa grupa EVIDENT, a w niedzielę - MIE-
CZYSŁAW SZCZEŚNIAK z zespołem. 

Wykonawcy, którzy zakwalifikowali się do konkursu finałowego, będą rywalizować w sześciu różnych kategoriach. 
W skład jury wejdą: ks. Franciszek Koenig - muzykolog z KUL, ks. Stanisław Sierla - autor pierwszego śpiewnika piosen-
ki ewangelizacyjnej „Śpiewajcie Panu pieśń nową”, Piotr Baron - dyrygent i kompozytor, Norbert Blacha - kompozytor, 
aranżer i pianista, prof. Michalina Growiec - szefowa Katedry Wokalistyki Akademii Muzycznej w Katowicach, Krystyna 
Krzyżanowska–Łoboda - dyrygent Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej, Aleksander Lasoń - pianista-
improwizator, kompozytor i dyrygent, Joanna Wnuk–Nazarowa - dyrektor naczelny i programowy Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach (przed kilku laty -  minister kultury i sztuki) oraz ks. Grzegorz Poźniak - asy-
stent w Zakładzie Muzyki Kościelnej i Wychowania Muzycznego Wydziału Teologii Uniwersytetu Opolskiego. Ogłoszenie 
wyników konkursu oraz koncert laureatów rozpocznie się w niedzielę, 26 czerwca, o godz. 16.00. Patronat nad „CANTATE 
DEO” objęli: biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego i  prezydent Gliwic. Organizator festiwalu - Ka-
tolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej - serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia 
festiwalowej strony internetowej www.cantate.pl  (luz)

BEZPIECZNE
WAKACJE
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ŚLADAMI 
HISTORII

O cmentarzu zasłużonych hutników przy uli-
cy Robotniczej pisałam już  na łamach MSI, ale 
ta nieco zapomniana – utworzona w 1808 roku 
- ewangelicka nekropolia warta jest bardziej szcze-
gółowego opisu. Jej powstanie wiąże się ściśle 
z rozwojem i działalnością Huty Gliwickiej. Inicja-
torem utworzenia cmentarza był prawdopodobnie 
John Baildon. On też został tu pochowany. Jego 
neogotycki pomnik-nagrobek w formie kapliczki 
jest obecnie troskliwie przechowywany na tere-
nie Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych. 
Grobowce zasłużonych hutników odznaczały się 
wyjątkowym pięknem. Świadczy o tym choćby zlo-
kalizowany na początku głównej alei obsadzonej 
lipami neoklasycystyczny pomnik-nagrobek Wil-
helma Branda. Monument został zaprojektowany 
w formie baldachimu, który podtrzymują cztery 
kolumny doryckie. Baldachim składa się z belkowa-
nia nakrytego daszkiem dwuspadowym z dwoma 
trójkątnymi szczytami.

Z innym obiektem (zachowanym jedynie na zdję-
ciach archiwalnych) wiąże się tragiczna historia. Był 
on usytuowany na końcu głównej alei przecinającej 
cmentarz. To właśnie w tej neoklasycystycznej kaplicy 
hrabiego Ferdynanda von Einsiedla (bądź w jej po-
bliżu) ukryto amunicję na początku lat dwudziestych 
ubiegłego wieku. Było to po pamiętnym plebiscycie 
narodowościowym, którego wyniki miały przesądzić 
o losach Górnego Śląska. W czasie rewizji przeprowa-
dzonej na cmentarzu przez władze koalicyjne doszło 
do eksplozji. Śmierć poniosło wtedy m.in. 20 żołnierzy 
francuskich. 

Przy okazji pragnę też sprostować błędną informa-
cję, która jest uporczywie powtarzana w wielu publika-
cjach. Nieprawdą jest, że na cmentarzu przy ul. Robot-
niczej został pochowany artysta-rzeźbiarz August Kiss. 
W rzeczywistości leży tam jego brat Wilhelm. Warto 
natomiast pamiętać, że August Kiss był projektantem 
(nie zachowanego do dziś)  nagrobka brata.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Koncerty kameralne odbywające się w letnie miesiące w gliwickiej siedzibie Domu Współpracy Polsko-Niemiec-
kiej stały się już tradycją. W tym roku melomanii przeżyją prawdziwą ucztę. 26 czerwca zostanie zorganizowana 
wycieczka autokarowa „Śladami Ludwika van Beethovena i Franciszka Liszta”, połączona z recitalem fortepia-
nowym Lidii Kozubek pt. „Wielcy kompozytorzy na Śląsku”. Jest to kolejne spotkanie muzyczne w ramach cyklu 
„Polsko-niemieckie inspiracje muzyczne”. Trasa wycieczki obejmie śląskie miejscowości po obu stronach obecnej 
granicy polsko-czeskiej: Krzyżanowice, Hradec, Opavę i Głogówek. Uczestnicy zobaczą miejsca związane z poby-
tem kompozytorów, a także dowiedzą się, dlaczego rękopis słynnej „Appassionaty” nosi ślady ulewnego deszczu 
i z jaką miejscowością wiąże się historia romantycznej miłości Franciszka Liszta do księżnej Karoliny Sayn-Wit-
genstein. Zwieńczeniem wycieczki będzie wspomniany już recital fortepianowy, który o godz. 18.00 zabrzmi na 
Zamku w Głogówku. Wycieczka oraz koncert organizowane są przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz 
Klub Kulturalno-Oświatowy „Perełka”. Szczegółowych informacji udziela Dagmara Sokołowska, tel. 232-49-02 
wew. 105, faks 232-49-01, e-mail: dagmara.sokolowska@haus.pl. (ds)
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█  W sobotę, 18 czerwca, na stadionie „Piasta” przy ul. 
Okrzei zostanie rozegrany Międzyszkolny Turniej 
Mini-Piłki Nożnej Szkół Podstawowych. Będzie on 
przebiegał pod hasłem „AGRESJI STOP - LEPIEJ 
PIŁKĘ KOP”. Jego organizatorem jest Straż Miejska 
w Gliwicach. Celem turnieju jest propagowanie sportu 
wśród dzieci i młodzieży oraz przeciwdziałanie agresji 
i przemocy. Zawody są częścią programu edukacyjno-
wychowawczego pod nazwą „Bezpieczna szkoła”. We 
współzawodnictwie weźmie udział - jak się przewiduje 
- 14 zespołów z gliwickich szkół podstawowych. Mecze 
w czterech grupach eliminacyjnych będą rozgrywa-
ne wg zasady „każdy z każdym”. Najlepsze drużyny 
zmierzą się potem ze sobą w systemie pucharowym. 
Początek turnieju - godz. 8.00. (luz)

█  Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwic-
kiej przy parafii pw. Wszystkich Świętych organizuje 
dla swoich członków i sympatyków (związanych z or-
ganizacją przynajmniej od trzech miesięcy) imprezę 
rekreacyjną pod nazwą TURNIEJ SPORTOWY KSM. 
Odbędzie się on w sobotę, 18 czerwca, w obiektach 
sportowych Gimnazjum nr 3 przy ul. Jasnogórskiej 15. 
W ramach rozgrywek, wszyscy uczestnicy podzieleni 
zostaną na kilka pięcioosobowych drużyn. Zmierzą 
się one w dwóch konkurencjach: piłki nożnej i siat-
kówki. Rywalizacja rozpocznie się o godz. 10.00.  
Przygotowywana impreza ma charakter społeczny. 
Jej pomysłodawca - Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży - prowadzi działalność na terenie Gliwic, 
Zabrza i Tarnowskich Gór. Skupia osoby w wieku 
16 - 30 lat. Za główny cel stawia sobie promowanie 
aktywności społecznej i pogłębianie katolickiej wiary 
młodych. Organizuje m.in. zabrzańską spartakiadę 
dla niepełnosprawnych oraz kolonie i półkolonie dla 
dzieci i młodzieży. (kik)

█  W sobotę i niedzielę, 18 i 19 czerwca, na terenie 
Kąpieliska Leśnego zostanie rozegrany turniej siat-
kówki plażowej. Na pierwszy dzień przewidziano 
rywalizację mężczyzn, na drugi - kobiet i par miesza-
nych. Zawodnicy będą walczyć o Puchar Prezydenta 
Gliwic. Imprezę  organizuje Gliwickie Towarzystwo 
Sportu i Kultury „SiKReT” przy współudziale Zarządu 
Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
i  gliwickiego samorządu. Początek - godz. 9.00. 
Będzie to pierwszy z sześciu turniejów siatkówki 
plażowej, rozegrany w ramach Grand Prix Gliwic 
w  tej dyscyplinie sportowej. Wszystkie turnieje 
odbędą się na Kąpielisku Leśnym. Następne za-
planowano kolejno na 10 lipca, 24 lipca, 7 sierpnia, 
21 sierpnia oraz 3 i 4 września. Zgłoszenia będą 
przyjmowane w dniu turnieju w biurze zawodów do 
godz. 8.30. (al)

█  W niedzielę, 19 czerwca, w ośrodku wypoczynkowym 
„TUR” nad jeziorem w gliwickiej dzielnicy Czechowice 
odbędzie się III Amatorski Minitriathlon „GRAM 2005”. 
W programie turnieju przewidziano pływanie, jazdę 
na rowerze oraz biegi (osobno dla kobiet i mężczyzn). 
Poszczególne konkurencje zostaną przeprowadzone 
w czterech różnych kategoriach wiekowych (od 12 do 
15 lat, od 16 do 30 lat, od 31 do 49 lat oraz powyżej 
50 lat). Wszyscy zawodnicy powinni mieć ze sobą 
rowery górskie lub turystyczne oraz sztywne kaski 
rowerowe. Zgłoszenia uczestnictwa w minitriathlonie 
są przyjmowane w siedzibie Zarządu Ośrodka Wypo-
czynkowo-Turystycznego „TUR” przy ul. Ziemięcic-
kiej 62 do dnia zawodów do godziny 11.00. Początek 
turnieju - godz. 11.30. Podczas imprezy nastąpi także 
uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom Otwartych 
Rekreacyjnych Mistrzostw Gliwic w Pływaniu. Zawody 
te rozegrano na początku kwietnia na terenie krytej 
pływalni „Mewa”. (al)

█  Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” konty-
nuuje działania popularyzujące siatkówkę wśród dzieci 
i młodzieży. We wtorek, 21 czerwca, organizuje I Tur-
niej Piłki Siatkowej „Talenty siatkarskie”. Mogą w nim 
uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych (rocznik 
1992 i młodsi). Będą rywalizować w trzyosobowych 
drużynach w kategoriach dziewcząt i chłopców. Turniej 
zostanie rozegrany w sali sportowej Gimnazjum nr 11 
przy ul. Syriusza. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 
18 czerwca (tel. 0603-127-129, faks 234-41-13). (al)

TYDZIEŃ
NA SPORTOWO
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WYDZIAŁ NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO (NA)

Wydział znajduje się na czwartym piętrze UM, pokoje nr: 456 (sekretariat), 457, 
434, tel. 239-12-24, 239-11-74, faks 231-46-66, e-mail: na@um.gliwice.pl.

Jakimi sprawami zajmuje się Wydział Nadzoru Właścicielskiego?

1. Nadzór nad spółkami, w których Miasto Gliwice posiada udziały i akcje 
m.in. poprzez:
• sprawowanie funkcji wspólnika podczas Zgromadzeń Wspólni-

ków, 
• normowanie stanów prawnych spółek, 
• przygotowywanie comiesięcznych analiz wyników ekonomiczno 

- finansowych, 
• wyjaśnianie skarg na działalność Zarządów spółek.

2. Prowadzenie procesu prywatyzacji spółek, w których Miasto posiada 
udziały, a w tym:
• przygotowywanie procesu prywatyzacji, 
• przeprowadzanie prywatyzacji,
• nadzór nad sprywatyzowanymi spółkami.

3. Współpraca z innymi podmiotami gospodarczymi: 
• wykonywanie praw i pełnienie obowiązków wspólnika w spółkach 

prawa handlowego, w których Miasto posiada udziały, 
• współdziałanie z różnymi podmiotami w zakresie spraw będących 

w kompetencji wydziału.

4. Prowadzenie czynności prawnych zmierzających do przekształcania jed-
nostek i zakładów budżetowych Miasta w spółki prawa handlowego.

5. Współpraca z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów dotycząca  
podwyższania kapitału w spółkach z udziałem Miasta Gliwice: 
• występowanie do UOKiK o wydanie opinii odnośnie projektu decyzji 

lub umowy w sprawach dotyczących spółek miejskich, związanych 
z udzieleniem pomocy publicznej,

• współpraca z merytorycznymi wydziałami UM oraz spółkami, w któ-
rych miasto ma udziały, w zakresie dotyczącym pomocy publicznej 
udzielanej spółkom.

TELEFONY 
W AUTOBUSACH

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
Urzędu Miejskiego informuje, że kierowcy autobusów, należących do 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Gliwice, posiadają służbowe 
telefony komórkowe. W sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa pasaże-
rowie mogą się do nich zwrócić z prośbą o wezwanie pomocy. (al)

W CZWARTKI – DŁUŻEJ, 
W PIĄTKI - KRÓCEJ

Prezydent Gliwic wydał zarządzenie w sprawie zmiany regulaminu 
pracy Urzędu Miejskiego. Od 1 lipca urzędnicy ze wszystkich wydziałów 
UM będą pracować w godzinach: od 8.00 do 16.00 w poniedziałki, 
wtorki i środy, od 8.00 do 17.00 w czwartki oraz od 8.00 do 15.00 
w piątki. – Zmiana została podyktowana koniecznością dostosowa-
nia czasu pracy Urzędu Miejskiego do potrzeb mieszkańców miasta
– wyjaśnia Urszula Jachymska, naczelnik Wydziału Kadr, Szkoleń 
i Płac UM. Konsekwencją wprowadzenia zmian w regulaminie pracy 
UM będzie nowy harmonogram dyżurów pracowników Wydziału 
Architektury i Urbanistyki UM. Ustalono, że od przyszłego miesiąca 
będą oni obsługiwać interesantów w poniedziałki i piątki w godzinach 
od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy – od 13.00 do 16.00, a w czwartki 
– od 13.00 do 17.00. (luz)

DESANT ZE SZCZECINA
W połowie ubiegłego miesiąca w au-

striackiej miejscowości Lochen zorganizowa-
no międzynarodowe zawody spadochrono-
we o Puchar Europy w celności lądowania. 
Wzięło w nich udział 180 spadochroniarzy 
z różnych krajów europejskich (36 drużyn 
pięcioosobowych). W tym gronie znalazły 
się też kobiety. Polskę reprezentowały trzy 
zawodniczki kadry narodowej. Jedną z nich 
była Irena Paczek-Krawczak – urzędniczka 
z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
UM w Gliwicach. Zajęła III miejsce w klasy-
fikacji kobiet i zdobyła brązowy medal. Uta-
lentowana spadochroniarka pracuje w UM 
od 21 lutego br., a do Gliwic przeprowadziła 
się ze Szczecina. (luz)

711% PRZEBICIA
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości obejmującej działkę o powierzchni 237 m2 

oraz pusty dom mieszkalny o powierzchni 193 m2 przy ul. Górnych Wałów 42 w Gliwicach. Cena wywoławcza 
nieruchomości wynosiła 19.700 zł  (dwukondygnacyjny budynek w bardzo złym stanie technicznym nadaje się do 
wyburzenia). W przetargu wzięło udział 9 oferentów. Zwycięzcą zaciętej licytacji okazała się spółka „P.A. NOVA” 
z Gliwic. Ma ona siedzibę przy ul. Grodowej 11, w bezpośrednim sąsiedztwie wystawionej na sprzedaż nierucho-
mości. „P.A. NOVA” wylicytowała na przetargu kwotę 140.000 zł – 711% ceny wywoławczej obiektu. (luz)

SKRÓCONO KOLEJKĘ
W Gliwicach przeprowadzono kolejną aktualizację wniosków osób ubiegających się od lat o przyznanie im 

mieszkań komunalnych, zakwalifikowanych do remontu. Przypomnijmy, że warunkiem uzyskania przydziału 
lokalu w tym trybie jest wyremontowanie go na własny koszt. Jeszcze przed dwoma laty kolejka chętnych 
liczyła ponad 17 tysięcy gliwiczan. Ich liczba zmniejszyła się w ubiegłym roku do 7.470. - Tegoroczna 
weryfikacja złożonych wniosków umożliwiła sporządzenie aktualnej numeracji. Lista osób oczekujących 
na wskazanie mieszkań przeznaczonych do remontu zawiera obecnie 6.247 nazwisk  - informuje Ewa 
Zawadzka z Referatu Mieszkaniowego w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
UM. Kolejka uległa więc wydatnemu skróceniu. Operacja doszła do skutku dzięki uchwale Rady Miejskiej 
z 22 października 2003 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu miasta Gliwice. - Aktualizacja wniosków będzie przeprowadzana corocznie w lutym - zapewnia 
Marianna Arabas, szefowa Referatu Mieszkaniowego. Dodać warto, że w ciągu roku ok. 100-150 mieszkań 
przeznaczonych do remontu znajduje najemców. (luz)

W GÓRACH 
I NAD MORZEM

730 dziewcząt i chłopców z gliwickich placówek 
oświatowo-wychowawczych weźmie w tym roku udział 
w szkolnych koloniach i obozach letnich - informuje 
Wydział Edukacji UM. Dzieci i młodzież z Gliwic będą 
wypoczywać m.in. w Karpaczu, Łapszach Niżnych 
k/Nowego Targu, Marianówce, Myśliborzu, Pustkowie 
k/Rewala, Tatrach, Unieściu, Wiśle i Zawoi.  W 5 szko-
łach zaplanowano ponadto półkolonie dla dzieci, które 
w okresie wakacji pozostaną w mieście (SP nr 2, 3, 
8, 21 oraz Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 
przy ul. Barlickiego). Letni wypoczynek szkolnej dzia-
twy w 2005 roku zostanie w części sfinansowany 
ze środków budżetu miejskiego. Wysokość dopłat 
wyniesie od 3 zł dziennie na osobę w przypadku 
lokalnych półkolonii do 6 zł dziennie na uczestnika 
wyjazdowych kolonii i obozów. Łącznie przeznaczono 
na ten cel w tegorocznym budżecie ponad 68 tysięcy 
złotych. (luz)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

DLA 
POZARZĄDOWYCH

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
organizuje bezpłatne szkolenie dotyczące rejestracji 
zbioru danych osobowych w Generalnym Inspektora-
cie Ochrony Danych Osobowych. Szkolenie odbędzie 
się 1 lipca w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 
21 w godzinach od 10.00 do 15.00.  Mogą w nim 
uczestniczyć przedstawiciele gliwickich organizacji 
pozarządowych. Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc zgłoszenia będą przyjmowane do 29 czerw-
ca – telefonicznie (238-24-55) oraz poprzez pocztę 
elektroniczną (gcop@gcop.gliwice.pl). Wśród oma-
wianych tematów znajdą się m.in.: ustawa o ochronie 
danych osobowych, obowiązki osób przetwarzających 
dane osobowe, ochrona i zabezpieczenie danych 
osobowych oraz zgłaszanie ich do GIODO, zasady 
wypełniania wniosków. Szkolenie poprowadzi Jacek 
Brygida – radca prawny ze Śląskiego Forum Orga-
nizacji Socjalnych KaFOS. (al)
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Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

INFORMUJE,
że na terenie miasta prowadzona jest - zgodnie z zamieszczonym harmonogramem - zbiórka odpadów wielkogabarytowych. 
Każdy z mieszkańców miasta, który chce nieodpłatnie pozbyć się odpadów wielkogabarytowych (stare meble, sprzęt 
domowy) powinien w określonym dniu, w godzinach od 6.00 do 14.00 wystawić zbędne przedmioty na chodnik przy ulicy, 
w celu umożliwienia ich zabrania. Numer telefonu do firmy obsługującej zbiórkę odpadów wielkogabarytowych: 231-08-58 
w. 210. 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych:

CZERWIEC 2005 r. 

16 czerwca Os.Powstańców Śląskich oraz obszar pomiędzy ulicą Warszawską, Toszecką a DK88,
17 czerwca Os.Obrońców Pokoju, Strzelnicza, Myśliwska z ulicami przyległymi, 
18 czerwca obszar pomiędzy ulicami: Portową, Jana Śliwki a Toszecką do DK88, 
20 czerwca Toszecka od DK88 do dzielnicy Czechowice wraz z ulicami przyległymi, 
21 czerwca Os. Kopernika, 
22 czerwca Stare Łabędy od ulicy Starogliwickiej do Kanału Gliwickiego, 
24 czerwca Przyszowska i obszar na prawo pomiędzy ulicą Przyszowską, torami kolejowymi a ulicą Toszecką oraz Os.Lite-

ratów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel zintegrowanej edukacji 

wczesnoszkolnej (oligofrenopedagogi-
ka) – wykształcenie wyższe kierunkowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- asystent projektanta (budownictwo) 
– wykształcenie wyższe, umiejętność 
obsługi komputera (AUTO CAD), miejsce 
pracy: Knurów,

- pracownik biurowy (obsługa klienta) 
– wykształcenie wyższe samochodowe, 
prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi 
komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- elektryk – wykształcenie średnie, upraw-
nienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Gli-
wice,

- protetyk słuchu (1/2 etatu) – wykształ-
cenie wyższe lub średnie, mile widziane 
prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwi-
ce,

- telemarketer – wykształcenie średnie, 
miejsce pracy: Zabrze,

- sprzedawca – wykształcenie średnie, 
umiejętność obsługi kasy fiskalnej, miej-
sce pracy: Gliwice,

- pracownik biurowy – wykształcenie 
średnie ekonomiczne, minimum 2 lata 
doświadczenia, umiejętność obsługi 

komputera, znajomość zagadnień: 
inwentaryzacji, archiwizacji, zamówień 
publicznych, miejsce pracy: Gliwice,

- kelnerka – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, miejsce pracy: Knurów,

- kucharz – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, minimum 5 lat doświadczenia, 
miejsce pracy: Knurów,

- piekarz – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, minimum 3 lata doświadczenia, 
miejsce pracy : Gliwice,

- sprzedawca (wędliny) – doświadczenie, 
minimum sanitarne, miejsce pracy: Gliwi-
ce,

- fryzjer damsko-męski – wykształcenie 
zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,

- brukarz – wykształcenie zawodowe, 
minimum 3 lata doświadczenia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- malarz budowlany – doświadczenie (pra-
ca na wysokości), miejsce pracy: Gliwice 
i okolice,

- tynkarz (ocieplanie budynków) – (praca 
na wysokości), miejsce pracy: Gliwice 
i okolice,

- stolarz meblowy – wykształcenie za-
wodowe, mile widziane doświadczenie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kierowca autobusu – wykształcenie 
zawodowe, prawo jazdy kat. D, miejsce 
pracy: teren kraju,

- kierowca samochodu ciężarowego 
– prawo jazdy kat. C,E, miejsce pracy: 
teren kraju,

- monter instalacji wodociągowo-kana-
lizacyjnych – wykształcenie zawodowe, 
minimum 2 lata doświadczenia, miejsce 
pracy: Gliwice, Pyskowice,

- elektryk – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, miejsce pracy: teren Śląska,

- operator pras – wykształcenie średnie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- operator suwnicy – wykształcenie 
zawodowe lub średnie mechaniczne, 
uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,

- operator wózka widłowego – wykształ-
cenie zawodowe, uprawnienia, miejsce 
pracy: Gliwice,

- operator sprzętu ciężkiego (walce, 
koparko-ładowarki, spycharki) – upraw-
nienia, miejsce pracy: Gliwice,

- spawacz – wykształcenie zawodowe 
lub średnie mechaniczne, dopuszczenia 
spawalnicze wg DIN EN 287-1 (W03).

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice  Sp. z o.o. w Gliwicach,  ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetargi na

u dostawę olejów i smarów.

Termin składania ofert: 28 czerwca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

u płukanie chemiczne wymienników ciepła.

Termin składania ofert: 23 czerwca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracowników w Wydziale Księgowości.

I. Stanowisko
Kandydaci winni posiadać:

● wykształcenie wyższe, preferowane ekonomiczne,
● staż pracy minimum 1 rok,
● udokumentowane doświadczenie w pracy w księgowości,
● znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących prowadzenie rachun-

kowości budżetowej,
● umiejętność sporządzania sprawozdań finansowych,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
● prowadzenie ewidencji księgowej dochodów Urzędu Miejskiego,
● przygotowywanie sprawozdań budżetowych.

II. Stanowisko
Kandydaci winni posiadać:

● wykształcenie wyższe, preferowane ekonomiczne,
● staż pracy minimum 5 lat,
● udokumentowane doświadczenie w pracy w księgowości,
● znajomość podstawowych aktów prawnych w zakresie rachunkowości i po-

datków,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
● umiejętność analitycznego myślenia.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
● prowadzenie księgowości i sprawozdawczości funduszy celowych,
● prowadzenie odrębnej rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej dla 

projektów współfinansowanych z funduszy pomocowych, 
● współudział przy sporządzaniu bilansu skonsolidowanego jednostki samorządu 

terytorialnego.

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie do 22 czerwca 2005 r. 
Oferty winny zawierać:

● list motywacyjny,
● CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
● dokumenty potwierdzające spełnienie określonych wymagań (mogą być 

kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu 
tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza
przetarg nieograniczony na 

remont i rozbudowę oświetlenia ulicznego w różnych punktach 
Miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: 
Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21,w Biurze Obsługi 
Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 
do 15.30 (wtorek do 16.00, czwartek do 18.00), tel. (032) 239-12-56, faks: (032) 
239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia zawiera SIWZ.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 listopada 2005 r. 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień 
publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 28 czerwca 2005 r. do godz. 8.30.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego w sali 
nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
nr 104/2005 do 22 czerwca 2005 r.,
nr 105/2005 do 22 czerwca 2005 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze 
przetargu ograniczonego:
nr 106/2005 do 7 czerwca 2005 r.

ORKIESTRY PARADNE
W niedzielę, 19 czerwca, o godz. 17.00 na Placu Krakow-

skim w Gliwicach rozpocznie się Galowa Prezentacja Orkiestr 
Dętych. W programie przewidziano koncert i pokaz musztry pa-
radnej. Wystąpią: Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej 
z Nowego Sącza, Mażoretki Ziemi Raciborskiej „Tęcza” oraz 
orkiestra dęta KWK Sośnica. Imprezę organizuje Okręg Gliwicko 
- Zabrski Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. (al)

NIECODZIENNY 
FESTYN

W sobotę, 18 czerwca, na terenie Zakładu Opiekuńczo-Lecz-
niczego przy ul. Kozielskiej 8 w Gliwicach (w bezpośrednim są-
siedztwie budynku dawnego szpitala chorób zakaźnych) zostanie 
zorganizowany festyn rekreacyjno-charytatywny dla pacjentów 
i pracowników ZOL, a także ich rodzin. Udział w imprezie będą 
mogli również wziąć – w miarę wolnych miejsc – zainteresowani 
mieszkańcy miasta. Organizatorzy przewidzieli konkursy, gry, 
zabawy, loterię fantową, aukcję obrazów, występy zespołów 
tanecznych, pokazy tresury psów oraz wschodnich sztuk walki. 
Uczestnicy festynu będą mieli do dyspozycji stoiska gastrono-
miczne pod gołym niebem. Początek – godz. 11.00. Impreza 
potrwa do zmroku. (luz)

SPOTKANIE 
Z OBRAZEM

Muzeum w Gliwicach organizuje kolejne „Spo-
tkanie z obrazem”. Odbędzie się ono w Willi Caro 
w niedzielę, 19 czerwca. Początek – o godz. 12.00.  
Zaprezentowane zostanie dzieło Jerzego Nowo-
sielskiego pt. „Akt”, stworzone w 1970 roku. Obraz 
wypożyczono z Muzeum Narodowego w Krakowie. 
Spotkanie poprowadzi Katarzyna Tulicka z Muzeum 
w Gliwicach.

W twórczości Jerzego Nowosielskiego dominuje 
fascynacja ikoną ruską, która rozpoczęła się już 
około 1937 roku. Towarzyszyła artyście także wtedy, 
gdy korzystał z doświadczeń sztuki europejskiej 
XX wieku - abstrakcji, surrealizmu, a także sztuki 
naiwnej. Choć „Akt” jest jednym z wielu syntetycz-
nych spojrzeń na kobiece ciało, przy sięganiu do tej 
tematyki artysta także nie zrezygnował z duchowe-
go wpływu sztuki ikony. Nowosielski tłumaczy „(...) 
pełna synteza spraw duchowych z rzeczywistością 
empiryczną dokonuje się właśnie w postaci kobiety 
(...) jeżeli malarza interesuje problem cielesności, 
jakiś sposób łączenia spraw duchowych ze światem 
bytów fizycznych, to zupełnie naturalne jest, że za-
czyna się interesować wyglądem kobiety”. (al) ze
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

u 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się pierwszy ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności do nieruchomości zabudowanej przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 4,

u 27 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ulicy Zwycięstwa 34 i ulicy 
Dubois 6, 

u 24 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola przy ulicy Horsta Bienka 14a w Gliwicach,

u 28 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 10.30 rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ulicy Chorzowskiej 42 i ulicy 
Traugutta 15,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 położonego w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 19 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 położonego w Gliwicach przy ul. Kaczyniec 8 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 położonego w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 8 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 4 lipca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ul. Chudoby 8/12,

u przetarg na wymianę stolarki okiennej drewnianej na PCV w budynku Towarzystwa Oświatowego „FILO-
MATA” przy ul. Bojkowskiej 20A. 

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE  OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zatrudni 2 ogrodników - pracowników obsługi Palmiarni.

Kandydaci winni posiadać:
1. wykształcenie średnie ogrodnicze, leśne lub techniczne,
2. staż pracy minimum 3 lata,
3. dobry stan zdrowia,
4. prawo jazdy.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Fredry 6, 
tel.335-04-35, w terminie do 30 czerwca 2005 r.

Oferty winny zawierać:
1. list motywacyjny,
2. CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie 

pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji ( zgodnie z uchwałą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

3. kwestionariusz osobowy,
4. dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kan-
dydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

adaptację pomieszczeń w budynku przy ul. Reymonta 18 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 lipca 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 1 lipca 2005 r. o godz. 12.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach
zatrudni pracowników 

w Ośrodku Interwencji Kryzysowej.

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe psychologiczne ze specjalizacją kliniczną bądź klinicz-

no-sądową lub pedagogiczne ze specjalizacją praca socjalna,
• doświadczenie w pracy terapeutycznej z osobami dorosłymi w kryzysie,
• doświadczenie w pracy terapeutycznej z dorosłym – ofiarą przemocy,
• doświadczenie w pracy terapeutycznej z dzieckiem – ofiarą przemocy,
• doświadczenie terapeutyczne ze sprawcą przemocy,
• umiejętność biegłej obsługi komputera i urządzeń biurowych.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• diagnozowanie problemów,
• prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej,
• prowadzenie grup wsparcia,
• udzielanie kompleksowej pomocy dotyczącej usamodzielnienia osób będących 

w kryzysie,
• kierowanie i specjalistyczna pomoc osobom przebywającym w hostelu,
• wyjazdy interwencyjne do zainteresowanych środowisk.

Planowany termin rozpoczęcia pracy: 1 lipca 2005r. w pełnym wymiarze etatu. 
Praca w systemie trzyzmianowym – dyżurowym, z uwzględnieniem pracy w dni 
ustawowo wolne.
Oferty można składać w Dziale Kadr Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9, II piętro, do 24 czerwca 2005 r.

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji (zgodnie ustawa z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

• kserokopie dokumentów potwierdzające wykształcenie oraz posiadane 
kwalifikacje.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu 
tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71,
ogłaszają przetarg nieograniczony na:

 
1. wymianę pokrycia dachu w części nad budynkiem dwukondygna-

cyjnym - Oddział II Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Mewy.
2. remont bloku żywieniowego oraz łazienek i sanitariatów wraz z ma-

lowaniem wszystkich pomieszczeń i lakierowaniem drzwi – Oddział 
III Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Żeromskiego.

3. wykonanie wymiennikowni CO i CWU – Oddział III Żłobków Miejskich 
w Gliwicach, ul. Żeromskiego.

4. wymianę stolarki okiennej wraz z parapetami w ramach termomo-
dernizacji budynku - Oddział III Żłobków Miejskich w Gliwicach, 
ul. Żeromskiego.

5. wymianę stolarki okiennej wraz z parapetami w ramach termomo-
dernizacji budynku – Oddział IV Żłobków Miejskich w Gliwicach,
ul. Kozielska. 

Termin składania ofert: 28 czerwca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg na
 

wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian budynków przy 
ul. Horsta Bieńka 18 (izolacja pionowa) oraz przy ul. Bernar-
dyńskiej 7 (izolacja pozioma i pionowa).

Zadanie 1. Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian budynku przy 
ul. Horsta Bieńka 18 (izolacja pionowa).
Zadanie 2. Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian budynku przy 
ul. Bernardyńskiej 7 (izolacja pozioma i pionowa).

Termin składania ofert: 27 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 czerwca 2005r. o godz. 11.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 

modernizację kotłowni oraz wymianę instalacji c.o. 
w Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta 
Starego 19. 

Termin realizacji zadania: 16 września 2005 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 
10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, w Biurze 
Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień 
publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) 
lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks 
231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 28 czerwca 2005 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.

Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają 
wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia, w art. 22 ust. 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 
24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie 
(w %): cena - 100 %.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 

modernizację obiektów użytkowanych przez NZOZ - wykonanie podjazdu dla niepełnospraw-
nych w NZOZ „Dąbrówka”, ul. Asnyka 10 i modernizację sanitariatów w NZOZ „SAN-MED”, 
ul. Kozielska 61 w Gliwicach. 

Termin realizacji zadania: 16 września 2005 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, 
w Biurze Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 
(w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień 
publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 27 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.
Termin otwarcia ofert: 27 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia, w art. 22 ust. 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice
 
26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka 
nr 41/2 ark. mapy 9, obręb Trynek o pow. 1.496 m2, zapisana w KW 32488, użytek R III a, B. 

Cena wywoławcza działki: 95.700 zł.
Wadium: 9.570 zł. 
Minimalne postąpienie: 957 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: wolna od obciążeń. 

Zgodnie z zarządzeniem 2953/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 kwietnia 2005 r. nieruchomość obejmująca 
działkę niezabudowaną nr 41/2 została przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 41/2 położona jest bezpośrednio przy ul. Pszczyńskiej, od której na teren nieruchomości prowadzi 
dogodny dojazd z kostki brukowej. Posiada kształt w miarę regularny, w bardzo ogólnym zarysie zbliżony do 
wydłużonego trapezu i przylegającego do niego od strony północno – wschodniej prostokąta. Maksymalna długość 
działki wynosi około 95 m, natomiast szerokość waha się od 12 do 17 m. Jest w miarę równa, ale z wyraźnym 
spadkiem od części środkowej, w kierunku północnym i południowym. Jest nieogrodzona, niezagospodaro-
wana i stanowi obecnie pusty plac po rozbiórce budynku. Najbliższe otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
zabudowane obiektami użytkowymi i budynkami mieszkalnymi z trzema i pięcioma kondygnacjami, natomiast 
od strony północno – zachodniej usytuowane są nieruchomości zabudowane domami akademickimi.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, gazowa, teletech-
niczna.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXXIX/915/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2002 r. Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: 
DA.36.MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wysokiej intensywności, dla której przeznaczeniem podstawo-
wym jest funkcja mieszkaniowa oraz funkcja obsługująca. W strefie tej występuje zakaz lokalizacji obiektów 
o funkcji czysto przemysłowo – składowej oraz zakładów rzemieślniczych emitujących hałas i zanieczyszczenia, 
dopuszczalna jest funkcja usługowa z wyłączeniem funkcji magazynowej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium do 19 sierpnia 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 
40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
19 sierpnia 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych - odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 

terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.
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Przedszkole Miejskie nr 3 
w Gliwicach, ul. Grottgera 23a,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie wymiennikowni ciepła 
wraz z częściową wymianą instalacji 
c.o. (piony).

Termin składania ofert: 
24 czerwca 2005 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 
24 czerwca 2005 r. o godz. 13.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza    przetarg nieograniczony na

remont instalacji elektrycznej w klatce schodowej 
wraz z zasilaniem w budynku przy ul. Strzelców 
Bytomskich 19 (klatka nr 3 i 2) w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
27 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
27 czerwca 2005r. o godz. 10.00.

 Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice
18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od ul. Ziemięcic-
kiej - działka nr 502/50 ark. mapy 3, obręb Czechowice o pow. 1.382 m2, zapisana w KW 68338, 
użytek PsVI. 

Cena wywoławcza działki: 26.900 zł.
Wadium: 2.700 zł. 
Minimalne postąpienie: 269 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

Zgodnie z zarządzeniem 2553/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 2004 r. nieruchomość obejmująca działkę 
niezabudowaną nr 502/50 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 502/50 położona jest w odległości około 31 m w kierunku południowym od ulicy Ziemięcickiej, 
będącej ulicą o nawierzchni asfaltowej bez chodnika, od której prowadzi do niej dojazd drogą gruntową. Jest 
w miarę równa i płaska, o kształcie regularnym zbliżonym do prostokąta o bokach 31,2 m x 44,3 m. Działka 
użytkowana była jako ogród działkowy, stąd w jej południowej części usytuowana jest altana ogrodowa wraz 
z pergolą drewnianą (nadająca się do rozbiórki) i około 70-letnia sosna ozdobna „wejmutka”. Wzdłuż południo-
wej granicy nieruchomości rośnie rząd drzew liściastych, około 25-letnich, równolegle do których w odległości 
około 7 m w kierunku północnym przebiega ogrodzenie z siatki na słupkach stalowych. Od strony wschodniej 
i zachodniej działka sąsiaduje poprzez drogi gruntowe z nieruchomościami zabudowanymi domami jednoro-
dzinnymi oraz zakładem stolarskim, od strony północnej z działką budowlaną niezabudowaną, natomiast od 
strony południowej z terenami zieleni niezagospodarowanej, a dalej z terenami upraw polowych. W odległości 
około 190 m w kierunku północno – zachodnim od nieruchomości, zlokalizowana jest stacja przekaźnikowa 
telefonii komórkowej. Dojazd do nieruchomości jest utrudniony ze względu na nieprzejezdne dwa wiadukty 
nad torami kolejowymi i jest możliwy od strony Pyskowic ulicą Borówkową, bądź od strony Przezchlebia 
w Gminie Zbrosławice.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: 
I/9 MN – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, roz-
budowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, w tym 
zagrodowa, zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody przydomowe 
i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia działalności usługowej oraz działalności w ramach 
usług nieuciążliwych – z wykluczeniem realizacji hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących 
zwiększenie ruchu samochodowego, uzbrojenie działki. Południowa część działki oznaczona jest symbolem: 
XI/9RP – strefa terenów otwartych, XI/RP – przeznaczenie podstawowe: tereny upraw rolnych.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium do 12 sierpnia 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 
40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
12 sierpnia 2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 

terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych, tel. 239-12- 56.

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT

W związku z przygotowaniem projektu budżetu na rok 2006 oraz pracami nad tworzeniem gmin-
nego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zwracam się z prośbą 
o nadsyłanie ofert programowych proponowanych działań profilaktycznych i leczniczych na 
2006 rok w celu uzyskania opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przed upływem terminu przygotowania projektu budżetu tj. przed 10 września 2005 r. Proszę 
przesyłać je do 15 sierpnia 2005r. na adres Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM.

Programy zakwalifikowane przez GKRPA do uwzględnienia w Gminnym Programie na 2006 r. będą jedynie 
podstawą planowania działań w mieście oraz przygotowania projektu budżetu na 2006 rok. W celu zawarcia 
umowy na realizację zgłoszonych działań konieczne będzie zaktualizowanie oferty. Zadania przewidziane 
do realizacji w 2006 roku, zgodnie z obowiązującymi przepisami poddane zostaną odpowiedniemu trybowi 
np. konkursowi ofert, co nastąpi po przyjęciu przez Radę Miejską Gliwice Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i budżetu na rok 2006.
Oferty należy opracowywać zgodnie z formularzem zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gliwice w Wirtualnym Biurze Obsługi w pozycji „Druki” pod nazwą „Wstępna oferta zadania Rozwiązywanie 
Problemów Alkoholowych - akces realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok ...”.

Informacje szczegółowe obejmujące: 
• zasady ogólne,
• sposób kwalifikacji, 
• zadania traktowane jako priorytetowe 
zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w  Gliwicach www.um.gliwice.pl w dziale ogło-
szenia i komunikaty.
W przypadku wątpliwości proszę o kontakt telefoniczny pod nr 239-12-82 lub 239-12-95 bądź osobisty 
w pok. nr 205 Urzędu Miejskiego.

Naczelnik Wydziału Zdrowia  i Spraw Społecznych
Jerzy Myczkowski

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice

11 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się 
II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytko-
wego wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu: Zwycięstwa 
53 a (I piętro) – lokal użytkowy nr II, o pow. 
137,46 m2, mieszczący się w budynku wielo-
mieszkaniowym, położonym na działce nr 14 
ark. mapy 15 , obręb Gliwice o pow. 954 m2, 
zapisanej w KW 32754.

Cena wywoławcza nieruchomości: 334.115 zł.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego: 332.302 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości): 1.485,25 zł 
+ 22 % VAT tj.: 1.812.01 zł.
Wadium: 33.420 zł.
Minimalne postąpienie: 3.342 zł.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biu-
ra podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 1 lipca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
17 czerwca 2005 r. w godz. od 14.45 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 239 -12-74, wew.104 i 105.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice

o przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. nr 80, poz 717 z 10 maja 2003 r. 
z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miejską w Gliwicach 25 maca 2004 r. 
następujących uchwał:
1. nr XVIII/468/2004 o przystąpieniu do sporzą-

dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu obejmującego 
dzielnicę Sośnica-południe,

2. nr XVIII/472/2004 o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu obejmujące-
go dzielnicę Ligota Zabrska oraz dzielnicę 
przemysłowo-składową położoną pomiędzy 
ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską,

3. nr XVIII/473/2004 o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu obejmującego 
dzielnicę przemysłowo składową położoną po-
między planowaną obwodnicą a autostradą 
A-4 i projektowaną autostradą A-1,

4. nr XVIII/474/2004 o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obejmującego część 
KSSE Podstrefy Gliwice „Obszar Bojkowska” 
– położonego na wschód od ul. Bojkowskiej.

Wnioski na piśmie, dotyczące wymienionych planów 
miejscowych, mogą być składane w terminie do 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
(włącznie), pocztą lub osobiście w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy 
(numer ewidencyjny działki, załącznik graficzny 
– np. mapa ewidencyjna).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Architektury 
i  Urbanistyki UM w Gliwicach, codziennie z wy-
jątkiem sobót i dni świątecznych pod numerem 
telefonu: 231-30-46.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice
19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej - 
działka nr 501/50 ark. mapy 3, obręb Czechowice o pow. 1.400 m2, zapisana w KW 68337, użytek 
RV, PsVI. 

Cena wywoławcza działki: 29.800 zł.
Wadium: 3.000 zł. 
Minimalne postąpienie: 298 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

Zgodnie z zarządzeniem 2553/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 2004 r. nieruchomość obejmująca działkę 
niezabudowaną nr 501/50 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 501/50 położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Ziemięcickiej o nawierzchni asfaltowej bez 
chodnika, stanowiącej dojazd do nieruchomości. Jest w miarę równa i płaska, z lekkim spadkiem w kierunku 
północnym, tj. ulicy Ziemięcickiej. Posiada kształt regularny, dogodny do zabudowy, zbliżony do prostokąta 
o bokach 45,0 m x około 31,1 m. Działka jest niezagospodarowana, niezabudowana, stanowiąca teren trawiasty, 
ogrodzona jedynie od strony zachodniej ogrodzeniem z siatki na słupkach stalowych. Od strony wschodniej 
i zachodniej sąsiaduje poprzez drogi gruntowe z terenami zabudowanymi budynkami mieszkalnymi oraz 
zakładem stolarskim, od strony południowej z niezabudowaną działką budowlaną, a w odległości około 160 m 
w kierunku północno - zachodnim zlokalizowana jest stacja przekaźnikowa telefonii komórkowej. Dojazd do 
nieruchomości jest utrudniony ze względu na nieprzejezdne dwa wiadukty nad torami kolejowymi i jest możliwy 
od strony Pyskowic ulicą Borówkową, bądź od strony Przezchlebia w Gminie Zbrosławice.
Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektryczna napowietrzna.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r.  Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: 
I/9 MN - strefa osiedli willowych - tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN - utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: zabudowa mieszkaniowa, w 
tym zagrodowa, zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody przydo-
mowe i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia działalności usługowej oraz działalności 
w ramach usług nieuciążliwych - z wykluczeniem realizacji hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów 
powodujących zwiększenie ruchu samochodowego, uzbrojenie działki.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium do 12 sierpnia 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 
40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
12 sierpnia 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 

terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.



KINO AMOK

q 16 czerwca: Rekonstrukcja 
(18.00), Lawendowe wzgórze (16.00), 
DKF Future - Best of ResFest & One-
DotZero (20.00)
q 17 - 23 czerwca: Karol. Człowiek, 
który został papieżem (18.00), Zako-

chany anioł (16.00, 20.45)

KINO BAJKA
q 16 czerwca: Zebra z klasą (16.00), Królestwo nie-

bieskie (17.45, 20.15)
q 17 czerwca: Karol. Człowiek, który został papieżem 

(16.00 - uroczysta premiera, 19.30)
q 18 - 23 czerwca: Karol. Człowiek, który został papie-

żem (16.30, 19.30)
_________________________________

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,
tel. 230 67 18, 232 11 01

e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
ww.teatr.gliwice.pl

q 17 czerwca, Ruiny Teatru Miejskiego: Tryptyk rzym-
ski Jana Pawła II - czyta Andrzej Seweryn, prawy-
konanie utworu „Missa festiva” Ignaza Reimanna 
(19.00)

q 18 czerwca - Wieczór tańca współczesnego (18.30)
q 21 czerwca - Wesoła wdówka (18.30)

_________________________________

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 

(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 

(wejście do 18.00).
Bugenwilla.
Nazwa rośliny wywodzi się od nazwiska francuskiego 
admirała Louise’a Antoine’a de Bougainwille’a. Mówi się, iż 
odkrył tę roślinę podczas podróży dookoła świata, najpierw 
w Brazylii, a następnie na jednej z wysp Salomona. Wła-
ściwe kwiaty bugenwilli nie mają walorów zdobniczych, są 
jednak podparte efektywnymi trójkątnymi przykwiatkami, 
zwykle zebranymi w duże kiście i wiechy.
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WIECZÓR TAŃCA 
WSPÓŁCZESNEGO

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na kolejny „Wieczór tańca współczesnego”. 18 czerwca zostaną zaprezentowane trzy 
przedstawienia, zrealizowane przez wybitnych choreografów. Dwa z nich pokazywano już na gliwickiej scenie, a jedno właśnie 
w sobotę będzie miało swoją premierę. Początek – godz. 18.30.

Po raz pierwszy zostanie pokazany spektakl autorski „Chodnik 0,5”, który przygotował Jarosław Staniek. Właściwie będzie to 
fragment większej całości - pełnospektaklowego widowiska, którego premiera odbędzie się w listopadzie 2005 roku. „Chodnik 0,5” 
jest wariacją na temat zderzenia dwóch światów - naziemnego, pełnego szarości i smutku oraz kolorowej krainy podziemia. Jarosław 
Staniek to jeden z najzdolniejszych polskich choreografów, pomysłodawca i reżyser popularnego musicalu hip-hopowego „12 ławek”, 
widowiska „Opentaniec”, realizator wielu musicali w Polsce i za granicą, w tym gliwickiego „Footloose - wrzuć luz!” czy „Jesus Christ 
Superstar” w Teatrze Rozrywki w Chorzowie. 

W programie „Wieczoru” znajdzie się też autorski spektakl dyrektora Śląskiego Teatru Tańca w Bytomiu, Jacka Łumińskiego, 
pt. „Rzeczy niepokój”. Jest to pierwsze przedstawienie tego twórcy, wielokrotnie nagradzanego i realizującego przedstawienia za granicą, 
przygotowane w Polsce poza jego własnym teatrem. Stanowi wariację na temat wiersza Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Dodatkową 

inspiracją dla twórcy był utwór oratoryj-
ny Krzysztofa Pendereckiego „Siedem 
bram Jerozolimy”. Przypomnijmy, że 
kompozytor osobiście wyraził zgodę 
na wykorzystanie swojej muzyki i był 
obecny na gliwickiej premierze. 

Widzowie zobaczą także etiudę „Za-
gubieni w sobie” Katarzyny Aleksander 
– Kmieć. Powstała z inspiracji muzyką 
Arcangela Corelliego - włoskiego 
kompozytora z przełomu XVII i XVIII 
wieku. Jest projekcją egzystencjalnych 
niepokojów autorki. W nieco ironiczny 
sposób przedstawia ona bezmyślną 
gonitwę człowieka za tym wszystkim, 
co modne, aktualne, atrakcyjne. W fi-
nałowej scenie bałaganu pokazuje 
stany i miejsce, w jakim wydajemy się 
dzisiaj pozostawać: rozdroże, niepokój, 
zagubienie w sobie. (al)

 Scena ze spektaklu „Zagubieni w sobie” 
Katarzyny Aleksander – Kmieć

MUZEUM
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela 
- od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza 

mieszkalne willi górnośląskich 
przemysłowców”,

• „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”.

Wystawy czasowe:
• „Pejzaż rzeczywisty i fanta-

styczny - grafiki Giambattisty 
Piranesiego ze zbiorów Mu-
zeum w Gliwicach” (czynna do 
4 września).

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od 
wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek 
- od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela 
- od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,

• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku 
do 1945 r.”.

Wystawy czasowe:
• „Banknoty zastępcze Śląska w latach 

1914 - 1924” (czynna do 30 wrze-
śnia).

Muzeum Historii Radia 
i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 
- rezerwacja telefoniczna
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota 
- od 9.00 do 15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 
do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).

Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.
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